

# نامه مردم

از کان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال دوم، شماره ۲۷۷  
سه شنبه ۱۷ تیر ۱۳۵۹ - شماره ۱۵ ربال

## چرا نارضائی‌ها رشد می‌کند؟

□ مواردی که به تشدید نارضائی‌ها و سر-  
خوردگی‌ها میانجامد

□ قاطعانه از انزوای انقلاب و تضعیف آن  
جلوگیری کنیم

این درست است که دستا و مغزهایی شباهت روز  
تلاش دامن زدن به نارضائی‌های مردم و دلبری آنها از  
انقلاب است. و اینهم درست است که نارضائی‌ها تنها رو  
به افول نیست، بلکه به اشکال مختلف رشد می‌کند.  
هوش و آگاهی زیاد نمی‌خواهد که در برابر آن دستها  
و مغزهایی که زجر اجاق نارضائی‌ها می‌زنند و گله‌ها  
و عتاب‌ها را بزرگ می‌کنند و در کوس و کرنا مردمند،  
به چه کسانی حقایق دارند. تنها ضدانقلاب و زخم‌دیدگان  
داخلی و خارجی انقلاب اند که از گسترش نارضائی‌ها سود می‌برند.

بقیه در صفحه ۲

## آمریکائیها در آبهای ایران مشغول استخراج نفت اند!

یک شرکت آمریکائی که برای عربستان سعودی نفت استخراج می‌کند، در  
نقطه‌ای به مشخصات: طول جغرافیائی ۵۰ درجه و ۳۰ دقیقه، عرض جغرافیائی ۲۸  
درجه و ۷۰ دقیقه، به فاصله ۱۲ مایلی جزیره فارسی و باره ۱۰۵ درجه از سکوی  
نفتی به جزیره فارسی، مشغول حفاری و نصب دکل حفاری برای استخراج نفت است.  
نقطه مزبور در آبهای ایران واقع است!  
مسئولین جمهوری اسلامی ایران باید پاسخ این پرسش را برای آگاهی مردم  
روشن سازند:  
چرا آمریکائی‌ها در آبهای ایران به حفاری جهت استخراج نفت مشغول شده‌اند  
و چرا از عمل جسورانه آنها جلوگیری قاطعانه بعمل نیامده است؟  
خواستار پاسخ سریع از جانب مسئولان هستیم.

# توضیح درباره اتهامات آقای قطب‌زاده

(مخبر نامه مردم پیرامون باصطلاح «خبری» که نشریه انگلیسی «گزارش خارجی» چاپ کرده توسط برخی مقامات  
دولتی ایران ترجمه و پخش شده، باریق‌نورالدین کیانوری دبیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایران «علاقت کرده و پرسید  
که این «خبر» مدعی است شما در هفته اول ماه ژوئن (از ۱۱ تا ۱۸ خرداد) با پرزیدنت لئونید برژنف و الکسی کاسیگین  
نخست وزیر و آندره گرومیکووزیر خارجه و گروهی دیگر از رهبران اتحاد شوروی «علاقت کرده‌اید و سپس در مراجعت با  
آقای مسعود رجسوی «در پنجاهگانه مستحکمش در خارج تهران» دیدار نموده‌اید. صحت و سقم این خبر تا چه  
اندازه است؟)  
در پاسخ رفیق کیانوری گفتا ما بطور رسمی اعلام میداریم که این نوشته تحریک آمیز، سرتاپا، در کلیت و تمام اجزایش،  
بی‌اساس و ساختگی است. رفیق کیانوری سپس اضافه کرد که در تمام دوران زندگیش با رهبران تاهبرده اتحاد شوروی  
و آقای مسعود رجسوی هرگز دیداری نداشته است در عین اینکه چنین دیداری نه جرم است و نه خلاف قانون و نه خلاف  
مصالح ملی انقلاب ما.

بطوریکه اطلاع یافته‌ایم آقای قطب‌زاده اتهامات  
خود را درباره دیدار «هیئتتی از حزب توده ایران» از مسکو  
و ملاقات با رهبران شوروی متکی به خبری کرده است که  
در نشریه «گزارش خارجی» چاپ انگلستان در ۱۸ ژوئن چاپ  
شده است.

ما عین این خبر را که از طرف مقامات دولتی ترجمه و پخش  
شده است در زیر می‌آوریم تا ملاقات متحکمی که سازمانهای «سیا» و  
انجلیت سرریس بیرون دهندگان این «نشریه» سرهم کرده‌اند به  
قنات خود خوانندگان گذاشته شود.  
مالین انتظار را داشتیم که با تشدید مبارزه در ایران و  
روشن شدن تقویم حزب توده ایران در دفاع از انقلاب و مبارزه  
سیاسی و عملی اش علیه توطئه‌های ضدانقلاب که مسلماً مقامات  
معول دولت ایران از آن اطلاع دارند، امریالیسیا تمام تلاش  
خود را برای فلج کردن فعالیت حزب ما بکار خواهند انداخت.  
برای نشان دادن ساختگی بودن این اتهامات که کما در این خبر  
آدمه‌گانی است به تناقض آشکار تمام «خبر» با نتیجه گیری آن با  
در نظر گرفتن منبع خبر، توجه شود.  
اگر فرض کنیم که این خبر درست باشد و «حزب توده ایران»  
بدستور و مسکو مشغول تدارک واقداماتی برای سرنگون ساختن  
نظام جمهوری اسلامی است هر عقل سلیم باین نتیجه میرسد که چطور  
شد «سیا» و انجلیت سرریس که کمترین آرزویشان برانداختن  
عین جمهوری اسلامی ایران است آنقدر به چه جمهوری اسلامی و امام  
خوبی دلپسندی و دلباختگی پیدا کرده‌اند که آنرا از «خطری»  
که از ناحیه حزب توده ایران متوجهشان است (۱۱۱) بر حذر میدارند.  
خوب بود وزارت خارجه ایران «مذاکره» دیگری غیر از  
انتشار دیدگان مجله نشریه «گزارش خارجی» برای انقلاب ایران  
پیدا میکرد تا اثر انگیز و در عین حال وحشت‌انگیز است که مقامات حا که  
ایران سیاست خود را بر پایه اینگونه شکردهای دشمنان خون‌آخام  
انقلاب ایران یعنی امپریالیستهای آمریکائی و انگلیسی استوار می‌سازند  
و باز به دست تحریک آنان هستند.  
حزب توده ایران علیرغم همه این دسیسه‌ها راه اصولی خود  
را در پشتیبانی همه‌جانبه از انقلاب ایران ادامه خواهد داد زندگی  
و تاریخ نشان خواهد داد آن کسانی که اینگونه بی‌محابا به حزب  
توده ایران انرا میزنند در مقام بقائی‌ها، وحشی قاتل آبدیهای  
خواهند گرفت.

در شماره‌های آینده روزنامه، با تفصیل بیشتر به تناقضات  
فاحش موجود در این خبر ساختگی خواهیم پرداخت، و اینست خود  
«خبر».

### در صفحات بعد

#### خانواده انقلابی، کانون محبت و وفاداری

صفحه ۳

#### میلیونها کودک ایرانی چوب محاصره اقتصادی امپریالیسم را میخوردند

تا نزد همین بخش از سلسله  
گزارشات «قیمت‌ها» به مرتز  
خطرناکی رسیده است.  
صفحه ۳

#### بقائی جاسوس جنایتکار سیا، مستوجب تیرباران است نه تمجید و مدافعه

صفحه ۵

#### در جلسه دیروز مجلس، گروهی از نمایندگان خواهان محاکمه خسرو ریگی شدند

صفحه ۸

#### قابل توجه

دوروز است کسانی که  
خود را «هواداران» آقای  
صادق قطب‌زاده معرفی می‌نمایند  
به‌نامه «مردم» تلن میکنند  
موجی از فحشهای اوپاشانه تبار  
میکنند و به‌صورت اکر بانوئی از  
همکاران ما گوش تلن داهارد  
باور کیک‌تس و غلبه‌تس در تمام  
بیدهند و حتی تهدید میکنند که  
به آداده ما خواهند ریخت و  
جزایمان را کفستان خواهند  
لذارد. ما بسیار امیدواریم که  
بن آقایان با اطلاع خود آقای  
لب‌زاده مرتکب اینگونه حرکت  
شد شده‌اند. ولی هر تقدیر لازم  
تعمیم ایشان را نیز از این  
یاد مطلع سازیم تا اگر توبه‌ای  
دست‌نکون است همگان آگاه  
باشند.

تلن قریب به یقین مساویست  
کسانی میخوانند با این کارها  
بوی دسیه و توطئه از آن  
آید. مباحثات اصولی را به  
جرات شخصی بکشاند. ما  
و اطمینان این افراد تلن‌ریزیم  
حزب توده ایران بر تیرج‌ری  
نست که بدام دسیه‌گران و  
سازان بیفتند.

مامش اسولی خود را که بود  
ایران‌مدانین دنبال خواهیم  
به‌عملکرد افراد کلاه‌اریم  
نودشان.

### از: نشریه گزارش خارجی - چاپ انگلستان (لندن) مورخ: ۱۸ ژوئن ۱۹۸۰

### شوروی به کمونیست‌های ایران هشدار می‌دهد

هیئت برجسته‌ای از حزب (کمونیست طرفدار مسکو) توده  
ایران در هفته اول ژوئن بطور رسمی ماه به مسکو سفر کرد. در این  
هیئت نوالدین کیانوری دبیر حزب، دبیران شاخه‌های حزب در  
تهران و تبریز و فرماندهان نظامی واحدهای رزمی اخلاک حزب  
شرکت داشتند. روس‌ها از دیدن نشان خوشحال نشدند. اما کمونیست  
های ایران هم وحشت زده می‌باشند.  
«هیئت حزب توده در کمیلین با پرزیدنت لئونید برژنف، الکسی  
کاسیگین نخست‌وزیر، آندره گرومیکو وزیر خارجه، فرماندهان ارتش  
روسه از جمله فرمانده نیروهای که در مرز ایران استقرار یافته‌اند  
و یوری چوبورایوف معاون جدید وزارت کشور کشور کاشوگر کالینا برژنف  
(دختر لئونید برژنف) نیز می‌باشد، سملقات طولانی بعمل آورد.  
چوبورایوف در آغاز ماه مارس مسولیت عملیات اطلاعاتی  
شوروی در ایران، افغانستان، پاکستان، ترکیه و امنیت داخلی  
جمهوری‌های روسی آسیای مرکزی را برعهده گرفت. این‌ست  
در مسامر به‌تکلیف سیهید ویکتوریا پوتین در شب پیش از جمله  
شوروی به افغانستان، در کابل در گذشت، خالی شد.  
در نخستین ملاقات، رهبران روسیه با بی‌تفاوتی به اظهارات  
نمایندگان حزب توده گوش فرا داده و توجه خود را به گزارش‌های

روسای نظامی حزب مسلوب ساختند. در دو مین دور مذاکرات دوسه‌ا  
حقایق مسلمی را در مورد وضع این حزب در ایران بیان داشتند. آنها  
می‌دانند که حزب توده دشمن‌های بزرگ ایران نفوذ چندانی ندارد  
دستی نفوذ این حزب در سنگی مشهور آن در میان کارگران نفتی  
نیز ضعیف است. روس‌ها یادآور شدند که از همه بدتر اینست که حزب  
توده نتوانسته است با سایر گروه‌های مخالف متقابل به‌چاپ از قبول  
فدائیان، که در کردستان می‌جنگند، و مجاهدین همبستگی بوجود  
آورد، این کار نمی‌توانست اقدامات حزب توده را در سرنگونی  
رزمی آید... بخشی وسیع تر کنند.  
در آخرین ملاقات، برژنف، کاسیگین و گرومیکو که تا آن  
زمان سکوت اختیار کرده بودند به رهبران حزب توده دستور دادند که در  
حال حاضر از هر گونه توطئه‌های علیه حکومت خود دوری کنند.  
مقامات روسی گفتند حزب توده باید اول تمام نیروهای خود را  
متمرکز سازد و سپس با فدائیان و مجاهدین همکاری نظامی برقرار  
کند. روس‌ها وعده دادند که با اعزام مشاوران نظامی کیفیت سازمان  
رزمی حزب را بهبود بخشند، و صلاح‌های بیشتری نیز در اختیارشان  
قرار دهند.

بعضی آن که نمایندگان حزب توده به ایران باز گشته  
هیئت را فرستادند تا با رهبران فدائیان ملاقات رسمی کند. سباب  
مذاکرات را بکشاید. این اقدام امیدبخش نبود. فدائیان اگرچه  
مارکسیست هستند ولی شدیداً با شوروی مخالفند. باین وجود آنها  
پذیرفتند که مجدداً مذاکره نمایند. بعد از آن خوردنوردین  
(کهانوری) با مسعود رجسوی رئیس جناح دست‌چپی مجاهدین اسلامی  
در پنجاهگانه مستحکمش در خارج تهران دیدار نمود. کیانوری در این  
ملاقات پاسخ مشابهی دریافت داشت.

## چرا به حزب توده ایران تهمت می‌زنند؟ پاسخ این سؤال را افتر اگویان خود داده‌اند

خلقهای غیرفارسی‌زبان ایران را بی‌بوجه بخیر با اصل دفاع از  
وحدت ملی ایران در چارچوب خسته‌ناپذیر تمامیت ارضی کشور  
نمی‌دانند، برعکس، احترام به حقوق ملی را یکی از سیرترین پایه-  
های تأمین وحدت واقعی و طولیانه و ملی می‌شمارد (مردم، ۱۲  
خرداد ۱۳۵۸). از جمله این اسناد است اعلامیه کمیته مرکزی  
حزب توده ایران (۲۸ آبان ۱۳۵۸) تحت‌نظران نخستین گام‌بزرگ  
در راه پایان دادن به محرومیت‌های خلق کرد، با تأیید امام‌خمینی،  
رهبر انقلاب ایران برداشته شده، اعلامیه دین‌خانه کمیته مرکزی  
حزب توده ایران (۵ آذر ۱۳۵۸): «حزب توده ایران سیر تحول  
مذاکرات مربوط به آذربایجان کردستان را با خوشبینی تلقی می‌کند»  
و غیره. در اظهاریه کمیته مرکزی حزب توده ایران (۱۳ خرداد  
۱۳۵۹) زیر عنوان «در کردستان چه میگردد» به مسئله کردستان  
چگونه قابل حل است، نیروهای اصیل خلق کرد مورد تحویل  
قرار گرفته، نقش ضدانقلاب در درون کردستان بطور مشخص  
افتخا و شدت محکوم گردیده، مواضع حزب دمکرات کردستان  
ایران بررسی شده، نظر حزب در مسائل دیگر بطور صریح و  
روشن بیان شده است.

همه این اسناد کاملاً روشن و صریح و بی‌ابهامند، بطوریکه  
چهل‌خاب و تحریف‌فحش‌ناپذیر، نمیتواند خط‌مشی حزب توده ایران را  
که با یگیری، قاطعیت و صراحت در سمت پیشبرد انقلاب ایران  
و مطابق پیام تاریخی رهبر انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی  
ایران امام خمینی است لکه‌دار سازد.

اما «سریه» که موضع خود را معین کرده و هیچ احتیاج

اخیراً «مردم» - که قسمتی از صفحه روزنامه «انقلاب اسلامی»  
(مورخه ۱۵ تیر) را برای تمیزدن به حزب توده ایران سیاه  
کرده‌است، بخشی از آن افترها را که در کردستان سوگندخورده  
جزئی که در راه برافتخار مبارزه یگیر برای آزادی، استقلال و  
ترقی مردم ایران، علیه امپریالیسم و نظام‌نمور شاهنشاهی‌ها  
شاید داده است - به این حزب زده‌اند، «سریه» تکرار کرده  
است. او به تلن‌بزرگترین تحریف در سیاست و عملکرد حزب ما  
در مسئله کردستان پرداخته است. او (برای برقراری جلوه دادن  
خود هم باشد) حتی به یکی از ده‌ها سند رسمی و ده‌ها مقالات  
توضیحی حزب ما درباره این مسئله مهم کوچکترین اشاره‌ای هم  
کرده است.

چند سند را یادآوری میکنیم: در اعلامیه کمیته مرکزی  
حزب توده ایران (مورخه ۱۳ اردیبهشت ۱۳۵۸) بویژه «فعالیت  
آشکار نیروهای ارتجاعی و دست‌های ضدانقلابی در موارد مستند -  
تقدیم کننده بحدت محکوم شده است، در مقاله تحت عنوان  
«خودمختاری آری، تجزیه طلبی نه»، توضیح داده شده است که  
«مفسد مسم و حیاتی حق خودمختاری آذاری و فرنگی، در چار-  
چوب وحدت ملی و با حفظ اکید استقلال و تمامیت ارضی ایران،  
یکی از مواد اساسی برنامه حزب ما برای تشکیل جنبه متحد خلق  
است» (مردم، ۲۶ اردیبهشت ۱۳۵۸). در نامه سرگشاده کمیته  
مرکزی حزب توده ایران، در بخش مربوط به مشکلات در زمینه  
حقوق ملت‌ها گفته شده است: «حزب توده ایران احترام و  
شناسائی این حقوق ملی، یعنی خودمختاری آذاری و فرهنگ‌بری

به بررسی این‌ها و ده‌ها نظایر این اسناد ندارد در عین حال برای  
«مراقب» (که او به همه سیاست‌حزب توده ایران نسبت میدهد)  
و «ایجاد جو ابهام» (که او «زناپذیر فکر همین حزب» قلمداد میکند)  
به «گزارشات تحریف‌آمیز از اعضای سازمان اطلاعاتی سپاه پاسداران»  
و «مذاکره که بدست آمده است» اشاره میکند. لیکن چه  
«مذاکره» و «گزارشات»؟! آنها کجا هستند، چه معنوی دارند،  
چه کسانی آنها را تهیه کرده‌اند، و آیا اساساً وجود دارند، یا  
ندارند؟! همه اینها در «جو ابهام» که «سریه» توده ایران بلکه  
«سریه» و نظایر او واقعاً ایجاد میکنند باقی مانده است. و  
خواننده، از نظر «سریه» باید قیداً به این نویسنده، که ده‌ها  
سند رسمی یک حزب سیاسی را (بگذریم از اینکه اکنون بر-  
سابقه‌ترین حزب سیاسی ایران است) بکلی نادیده گرفته و در مقابل  
(برای انترزین به این حزب) به «گزارشات تخیلی» چند آهیم  
نقل اشاره مبهم کرده است. باور کند، چرا؟

چون این نویسنده، به اعتراف صریح خود «نفوذ بسیار» (و  
از خود اضافه کنیم، روزافزون) حزب توده ایران را دیده است و  
در مقابل این واقعیت سخت براس افتاده است. بی‌بین علت است  
که از پشتیبانی جدی و همکاری نزدیک انقلابی این حزب با اسلام  
انقلابی و نمایندگان و تقی‌سخت ناراحت و تکران شده است.  
از این‌جورست که او همه تلاش خود برای تلقین فکری بین نیروهای  
راستین انقلاب را میخواهد زیر سرپوش تهمت «توافق‌ناک» به  
حزب توده ایران بیاورد.

در این ارتباط «سریه» بضمند اینکه جمهوری اسلامی ایران  
را نیز با خود متحد قلمداد کند «لازم» دیده‌است «یادآوری» کند که  
«آخرین دوره دانشکده تعلیم و تربیت معلم بلخات نفوذ اعضای  
حزب توده در آموزشهای این دوره سنجش شده است و متعین از  
دانشجویان دانشکده آفری (آخرین دوره) ادامه دارد.

ما ضمن تکذیب قطع این اتهام و انفراد این پرسش را  
داریم که این بانو از کجا به اینهمه اطلاعات، مقامات حساس  
بقیه در صفحه ۲

## برای مبارزه با امپریالیسم امریکا، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم!



### قیمت‌ها به مرکز خطرناکی رسیدند است (۱۶)

## میلیونها کودک ایرانی چوب محاصره اقتصادی امپریالیسم را میخورند...

□ قیمت کالاهای مورد نیاز کودکان تا ۱۰۰ درصد افزایش یافته است.



یک خانم خانه دار در داروخانه‌ای واقع در چهارراه گمرک، پستانک هم دانه‌ای ۳ تومان گران شده است.

کالاهای مورد نیاز کودکان در یکسال اخیر دو برابر گرانتر شده است. علاوه بر این اغلب این کالاها سخت کسب است. شیرخشک که به صرفه‌ترین غذای کودکان است نسبت به سال گذشته ۲۵۰ درصد گرانتر شده است.

پوشک بچه نیز جزو دیگر کالای گران است که بندهای پدید می‌شود. نسبت به سال گذشته ۲۵۰ درصد گرانتر شده است.

### شیرخشک!

دیگر وسایل بچه نظیر شیشه شیر، پستانک، شووت لاستیکی، صابون بچه، پودر بچه و غیره... نیز از ۱۰ تا ۹۹ درصد نسبت به گذشته گرانتر شده است. سری به بازار کالاهای مورد نیاز کودکان می‌زنیم. اول از همه قیمت شیرخشک را مرور می‌کنیم. شیرخشک که یکوزه که جزو کالاهای کسب است ۳۵ درصد گرانتر شده است. شیرخشک گیکوز کم چربی که در سال گذشته ۱۵۰ تومان قیمت داشت اسال به ۲۱۰ تومان رسیده است. پاشیرخشک مایه‌پوی که صرف زیادی دارد از ۱۸ تومان به ۲۳ تومان رسیده است. آنهم در عرض یکسال اخیر.

«خانم فریبه که در داروخانه شبلا واقع در چهارراه گمرک شیرخشک برای بچه‌اش می‌خرد به خبرنگار ما گفت:

«به‌تجربیم دکتر باید از شیرخشک گیکوز برای بچه‌ام استفاده کنم ولی الان در حدود سه ماه است که این شیرخشک گیکوز نیامده است و مجبور شدم از شیر گاو استفاده کنم که آنم پاست شده است بچه‌ام سریش شود. از شیرخشک دیگری که استفاده میکنم به بچه‌ام نیامده نصف دقتم در داروخانه‌ها بدنیا پیدا کردن شیرخشک بهتر می‌رود، و الان هم به‌دراز مدتها گشتن در این داروخانه شیرخشک گیکوز را گیر آوردم البته با قیمت ۲۱۰ تومان و این برای من که شهرم کلانگر کارخانه است و ماهی دوهزار تومان بیشتر درآمد ندارد خیلی گران تمام میشود.»

یکی دیگر از مشتریان بهاسم محمود مشیرمحمندی، راننده تاکسی که به آن صورت درآمدی ندارد

# خانواده انقلابی

## کانون محبت و وفاداری

عشق، اعتماد، تحمل آگاهانه، ادراک مسئولیت متقابل، در آمیزی سر نوشت، چنین است مشخصات یک خانواده انقلابی

گاه از ما می‌پرسند: «حزب ما درباره همزیستی زن و شوهر و فضای خانوادگی چه نظری دارد؟» و می‌افزایند: «متأسفانه رفتاری هستند که در کوی و برزن مبارزان چالاک و دلاور و خردمندی هستند، ولی در خانه به‌شوهران و زنان خوبی بدل نمی‌شوند. در محیط خانوادگی سردی، سوء ظن، هوساکی، بی‌طاقتی، بی‌ملاحظگی، لاقیدی، خشونت حکمفرماست. آیا میتوان چنین خانواده‌ای را یک خانواده نمونه و انقلابی دانست؟» پاسخ ما بطور قطعی منفی است.

سالم تربیت است، بلکه در درون خانواده بزرگتر متعلق به خود و نیز در درون جامعه، احترام جلب می‌کند و برای جامعه تکیه‌گاه مهمی است.

بورژوازی خانواده را بفساد می‌کشاند. ایده‌آل قلابی «سعادت» را جانشین ایده‌آل واقعی سعادت می‌کند. «سعادت» یعنی پول و آنهم به‌رقبیت و آنهم هر چه بیشتر. این ایده‌آل، خانواده را روحا آلوده می‌سازد و رفتار زن و شوهر را از شائبه حس‌انگیزی و غرض می‌انید. می‌گوید: وقتی در دوران شاه گذشته یکی از روسای میلیاردر در رودخانه‌ای غرق و گم شد، جستجوی پرتب و تاب خانواده‌اش بخاطر عشق شوهر و یا به پدر نبود، بلکه در طلب یافتن «پلاک رمز ذخائر بانکی سوئیس» بود که «آن مرحوم» با خود برای ابد در گلوله‌های دفن کرده بود. از صحت و سقم این داستان اطلاعی نداریم، ولی نظایر این برخوردها در خانواده‌های بورژوا فراوان است. وقتی حرص پول آمد، عشق و اعتماد گریخت. حرص پول، انسان را از انسانیت خود ساقط می‌کند.

دو مشکل بزرگ عینی در سر راه قوام تحکیم خانواده وجود دارد:

اول آنکه هنوز در جوامع بشری بارکار در خانه یعنی وظایف مادری، تغذیه و تعذیه خانواده پرورش زن است و اگر زن در عین حال در کارخانه و یا موسسه‌ای کار می‌کند، تحمل دویار سنگین او را سخت فرسوده می‌سازد. در این حالت اگر مرد به‌بایری زن نشاید، برای او دل‌سوزی و محبت و تقاضای نداشته باشد. طبیعی است که زندگی روحی زن تاریک و زندگی خانواده دشوار می‌شود. کار در خانه یا کدبانویی برخلاف تصور غلطی که از آن وجود دارد، در جامعه امروزی بشر از مهمترین و ضرورت‌ترین کار- هاست و کدبانوان حق دارند به آن توجه کنند و نباید به‌این وظیفه ضروری اجتماعی بالاقیدی برخورد کرد. پس از کار مولدان نعمات مادی و معنوی (کارگران، دهقانان، روشنفکران) سزاوار است و جادارد که ما مادران و کدبانوان را در ارجمندترین مقام‌های اجتماعی قرار دهیم زیرا بقاء نسل و خانواده و انسانیت امروز پسته به‌اوست.

تمدن معاصر با ایجاد تکنیک داخلی خانه و موسسات تربیتی و تغذیه و تطهیر عمومی، گاه‌هایی برای کاستن از بار کدبانو برداشته

ما به پیوند مبتنی بر عشق و اعتماد و ادراک مسئولیت متقابل و در آمیزی سر نوشت باور داریم و بر آنیم که زن و شوهر باید در این جهت بکوشند. خانواده، یک واحد به‌ترسج است که ساخته و پرداخته و حاضر و آماده از حمله عروس و ناهاد بیرون نمی‌آید و آنرا باید یکدیگر و شکیب‌منطقی ساخت. اگر عزم ما به ایجاد چنین فضایی در خانواده جزم باشد، در طول مدت به‌این هدف دست خواهیم یافت. خانواده‌ای که بخواهد شکل مصنوعی، بر اساس ملاحظه- کاری، خشونت، ریاکاری، ترس و حس‌انگیزی حفظ شود خانواده نیست. دوزخ است.

یکی از شرایط تشکیل خانواده وفای به تعهدات زناشویی و پرهیز از هوساکی‌های زودگذر و فاجعه‌آفرین است. زن و شوهر باید به‌پایانی که به‌تواند علیرغم هر گونه وسوسه‌های صادق به‌مانند.

یکی دیگر از شرایط تشکیل خانواده تلاش برای ادراک یکدیگر و مطلق نکردن مشخصات خود است. باید فهمید که همه انسانها از لحاظ درجه حس‌اسیت و صمیمی و خودداری یکسان نیستند و نباید توقع داشت که واکنش دیگری عین واکنش من باشد.

و سرانجام شرط دیگر تحمل است. شوهر و زن تنها در جریان این تحمل و شکیب و نرساندن کار هر اختلافی یا هر فلزشی به یک جدائی و نفاق می‌توانند یکدیگر را برای خود سازند و از نو بی‌فایرینند. در یک کلمه روند تشکیل خانواده، روندی است دشوار و پرفراز و نشیب و مراعات و قواوت تقاضم و شکیب برای آنکه‌این روند به سرانجام برسد از عناصر ضرور است. خانواده‌ای که محیط پاک اخلاقی را حفظ کند به کانون مناسبی برای پرورش نسل نو بدل می‌شود، زیرا کودک از همان آغاز از محیط خانوادگی و گفتگوها و رفتارهای آن عکسبرداری‌های عمیق بعمل می‌آورد و هر عمل یا سخن زشت یا زیبا در روح او اثرات خود را باقی می‌گذارد. پدر و مادر نخستین مظاهر انسانی و نمایندگان جامعه و تاریخ در کنار بالین کودکند. آیا آنها به‌این نقش ماوراء عظیم خود توجه دارند؟

خانواده با محبت نه تنها برای زوجین سعادت می‌آفریند، نعمتها برای فرزندان کانون

مصرف نمی‌کنند، به دیگر وسایل بچه که می‌رسیم با همان افزایش قیمت مواجه می‌شویم شیشه شیر ایرانی بچه که در سال گذشته ۵۰ تومان قیمت داشت اسال به ۶۰ تومان رسیده است. شیشه شیرهای جدیدی که بی‌بازار عرضه شده است از لحاظ قیمت گرانتر از شیشه شیر سابق است. مثلاً شیشه شیر کندی که جدید است نوع بزرگ آن قیمت ۹۰ تومان رکوپک آن قیمت ۸۰ تومان عرضه می‌شود. شیشه شیرهای خارجی نیز که دو سه برابر شیشه شیر ایرانی فروخته میشود. بطور مثال شیشه شیر چیکو که ساخت ایتالیا است نوع بزرگ آن ۲۲ تومان قیمت دارد. در حالی که همین شیشه شیر در سال گذشته ۱۶ تومان فروخته میشد. پاشیشه شیر مستر برمی که ۲۲۰۰ تومان است اسال گذشته ۱۸۰ تومان قیمت آن بود. «پستانک» نیز که اینهمه مورد

است، ولی هنوز کوی، کجا؟ علاوه تمدن امروز به خانواده روستایی و کارگری و فقیر ایرانی چیزی نمی‌دهد. رنج دیرینه و سنتی آنها کماکان و تا امروزه روز ادامه دارد. در این شرایط باید مرد بکوشد به‌کار در خانه، بنویسه خود، با نهایت میل و صداقت کمک رساند. مردانی هستند که کار پدی نمی‌دانند ولی این مسئله منوط به‌ترین است. بگذار با ناشیگری شروع کنند ولی سرانجام در قسمتی از کار و کوشش درون خانه شرکت جویند و در کنار همسر عزیز و کوشنده خود، ولو گوشه‌ای از گرانبگر گذاردن را بر دارند و یا شرایط بار بار خاطر همکاری مرد با زن در خانه، بار کدبانو را روحا سبکتر می‌سازد.

مشکل دوم خرافه شوهر سالاری است. ما هم با شوهر سالاری هم بازن سالاری (یعنی آن دو شکل غلطی که جامعه سرمایه داری هر دو را پدید آورده است) سخت مخالفیم. تنها رابطه درست در خانواده روابط برابر حقوق زن و مرد است لاغیر. زن و شوهر دو دوست صمیم و محرم و مورد اعتماد و همیارند نه چیز دیگر. یکی فرمانده دیگری نیست. در خانواده شوهر سالاری یا زن سالاری خوشبختی راه ندارد. وقتی ما از زن روابط خوبی داریم و همیاری دوستانه و صمیمانه زن و شوهری سخن می‌گوئیم، این بدان معنی نیست که تضاد و اختلاف بوجود نمی‌آید. زن و شوهر از دو محیط جغرافیایی، خانوادگی، طبقاتی، تحصیلی، تربیتی و سنی مختلف برخاسته‌اند (غالباً چنین است) لذا طبیعی است که بین آنها تأدیری عدم تفاهم بروز می‌کند تا زمانیکه آنها بتوانند (در صورتیکه بخواهند) یکدیگر را بیابند، یکدیگر را بشناسند. در این روند نسبتاً طولانی و نسبتاً دشوار زن و شوهر چنانکه در آغاز این مقال نیز گفته‌ایم باید هم تحمل نشان دهند و هم تلاش برای تفاهم. چنین روندی در شرایط وجود برابر حقوقی، آسان، کم درد و راحت انجام می‌گیرد و در غیر این صورت هرگز انجام نمی‌گیرد و زندگی زناشویی به رنجی عظیم بدل می‌گردد و در تربیت کودکان اثرات عمیق می‌گذارد.

تمام نکته اینجا است که نوع روابط زن و شوهر، خاص خود آنها محدود به روابط خود آنها باقی نمی‌ماند. روح فرزندان در کوره این روابط ساخته و پرداخته می‌شود و در خانواده بزرگ اثرات نیک و بد این روابط عکس می‌افتند. اگر روابط آتایی، انسانی، پر محبت و فسادکاری است، فرزندان از آن فیض می‌گیرند و خوششان از آن بهره می‌یابند. اگر روابط ریاکارانه، خالی از صمیمیت و حس‌انگرا است. فرزندان راجار انواع عقده‌ها و اعوجاجات روحی می‌کند و رنج و عواقب پدی آن به خوششان و دوستان نیز میرسد. حتی ارثیه این روابط برای تمام جامعه باقی می‌ماند و نسج تاریخ را می‌سازد. مسئله کوچک نیست. زیرا خانواده کانون توارث و سنت سازی و انتقال فرهنگ نسل پیشین به نسل بعدی است و از جمله در این آزمایشگاه، بی‌سروصدا سر نوشت یک خلق، یک تاریخ در حال بافته شدن است. هر قدر کانون خانواده همیشه تروپاکتر، بهمان اندازه جامعه بسوی پاکیزگی و پالودگی می‌رود، تاچه حدی گشتن و نوشتن حتی حقایق، در جهانی که وزنه های سنگین رویدادها و واقعات عینی، تعیین کننده مسیر است. می‌تواند موثر باشد؟ آری، امروز این مطالب را می‌خوانید و تأیید می‌کنید ولی آیا فردا آنها به طاق نسیان سپرده می‌شود؟ ولی در هر حال گشتن بهتر از نگشتن. مارکس می‌گوید: «اندیشه با رخنه در توده‌ها به نیرو بدل می‌شود.»

نام کالا	قیمت امسال	قیمت گذشته	نام کشور	درصد افزایش
شیرخشک (مایه‌پوی)	۲۳۰ ریال	۱۸۰ ریال	هلندی	۲۷ درصد
«من‌چی»	۲۳۰	۲۰۰	ژاپن	۱۵
«دان نسله»	۱۷۵	۱۵۵	فرانسوی	۱۲/۸ درصد
«سرلاک»	۱۴۰	۱۱۵	-	۱۶
«گیکوز کم چربی»	۲۱۵	۱۶۰	هلندی	۳۳
«گیکوز کم چربی»	۲۱۰	۱۵۵	هلندی	۳۵
«پلارگون»	۱۵۰	۱۲۰	آلمان	۲۵
پستانک لاستیکی	۶۰	۴۸	ایرانی	۲۵
«اچانجو»	۸۵	۸۰	آلمانی	۶
شووت لاستیکی «کره‌ای»	۱۳۰	۱۰۰	ایرانی	۳۰
«نیکی»	۱۳۵	۱۳۰	چینی	۳

سال گذشته ۱۰ تومان قیمت آن بود اسال به ۱۳ تومان رسیده است. خانم «نوروزی» در یکی از داروخانه‌ها به‌خبرنگار ما می‌گوید: «این برای خانواده‌های زحمت کش که از این لحاظ پرجمعیت تر هستند خیلی گران تمام میشود.» در بازار ۳۱ نوع کالای مورد نیاز کودکان وجود دارد که ما ۱۱ نوع از آن‌ها را در جدول این شماره بررسی کرده‌ایم.

### اجرای فوری اصل قانون اساسی در مورد ملی کردن بازرگانی خارجی و ایجاد بخش دولتی در توزیع فرآورده‌های مورد مصرف همگانی، یگانه راه برای کنترل قیمت‌ها و جلوگیری از غارت سرمایه‌داران بزرگ، دلالان و محترکان است



\* اظهارات آقای آیت مورد نهایت تأسف و تحیر ماست

بقای، جاسوس جنایتکار سیا، مستوجب تیر باران است نه تمجید و مدافعه

آقای دکتر حسن آیت، نماینده مجلس شورای ملی و عضو شورای مرکزی حزب جمهوری اسلامی، طی مصاحبه‌ای با خبرنگاران از جمله مطالبی درباره مظهر بقای کرمالی، جاسوس سیا و از سرمداران کودتای ۲۸ مرداد در ایران گفته است که موجب تأسف و تحیر ماست. او گفت: ... ولی آنچه را که باید بگویم این است که دکتر بقای اولین سیاستمداری بود که در سال ۴۴ از امام دفاع کرد...

مخواستند ایران بر سرپرست و برپاد شوند به خیر و خوشی خاتمه پیدا کرد و خداوند پادشاه محبوب ما را حفظ فرمود، بعد از آن سلسله شوم یک جریان در مملکت پیش آمد که سرباستی پیش آمد هم بکنند، حزب توده ایران غیرقانونی اعلام شد و سرباستی هم بنمود. بروید جناب آقای ساعد حضور آمدی حضرت همایونی شرفیاب شوید و برسید که من در چندوقت قبل از این، این نظریه را به ایشان دادم. (کتاب «استیضاح مکی» بقای و سائریزاده در مجلس پانزدهم، صفحه ۶۴)

خود داوری کنید! آنکس که شاه جنایتکار، سرپرست و دهنده ارست، آنکس که بیرو خط پادشاه «دوبی» است، آیا میتواند پشتیبان امام و خط امام باشد؟ مظهر بقای کرمالی، فرمالتر خوش رقص امپریالیسم آمریکا، سازمانگر چاقوآوران در گذشته و حال است. او با پول و پشتکس آمریکا در صحنه مبارزات ملی مردم ایران ما ایفای نقش نقش خائنه‌ای بوده است و این نقش را همچنان برعهده دارد.

بقای با سیمای انقلابی‌نامه برای دستیابی به دو هدف: نخست مخالفت با ملی شدن نفت و در ثانی، ابراز دشمنی با اتحاد شوروی و حزب توده ایران، با گردآوری شش آرایش و برده، حزب زحمتکشان (۱) را تشکیل داد. او با بسیج خیل مزدوران چاقو کش و چاقوآوران و یورش به تظاهرات و اجتماعات و راهپیمایی‌های نیروهای انقلابی، ماموریت خود را به انجام رسانید. این به خصوص کشنده باجستانان او بود. بعد از ششماه در دادگاه نظامی تهران با فقر فروری از اتهامات درجه اول خود حرف میزد و ضمن اعتراضات روشن خود توضیح میداد:

«چشم شهادی سرآم بر بود... گفتم مردم اجازه نخواهند داد بیگانه پرستان در سر سزار شهادی سرتیر حاضر شوند. همان شب عده‌ای را فرستادم از سازمانهای حزب در ورامین و کرج و هراتی عده‌ای با چوب و چاقو آوردند و بردند این پایوبه، گفتم به شولیت، خودم هم تودمای خواست پیاید اینجا قفس را خرد کنید. بکشید به شولیت من...» و همان روز طی پیام به مردم و مبارزان (۱۱) نوشت:

این اعتراف بمرده و عربان از زبسان شخص او، نمایانگر ماهیت و راستای تفکر و عملکرد خائنه‌قلای او، در جهت خدشگزار چاکرانه و دفاع از حقوق حقه و منافع ملی مردم محروم و زحمتکش کشور ماست. در هنگامیکه پیکار مردم ایران علیه شرکت غاصبانه انگلیس که ملت یکپارچه‌شمار لئو قراردادهای نفتی غارتگرانه و اسارت‌بار را میداد، برای آقای بقای و همکاران، هایش مبارزه با امپریالیسم و دفاع از حقوق حقه و منافع ملی مطرح نبود. آنان عهده‌دار وظیفه نامقدس و شوم دیگری، یعنی هموار ساختن راه بر اقدامات ضدملی و استقلال‌کننده اروپایان خود بودند. بقای از زمان دربار لایحه اطلاق گس-گشتایان که از ماهیت ضدملی و ارتجاعی برخوردار و در اصل تسلیم ذخایر نفتی در قبال قراردادی تنگین به امپریالیستها بود، در روزنامه «شاه» زبان جاسوسان آمریکائی نوشت:

چه با اعتراض میکنند که چرا میخواهد قرارداد دیبا-پسندی امضا شود. قرارداد باید لئو شود. در پاسخ میگویم اصل ساله این است که اگر قرارداد را لئو کنیم با هیئت حاکمه کنونی امکان به کار بردن تاجسات نیست... ما مستعدیم که در درجه اول با همین شرکت نفت نفتی قرارداد دادی منعقد سازیم. (۲۳ فروردین ماه ۱۳۲۹)

امپریالیسم آمریکا وظیفه سرمداری مبارزه با حزب توده ایران و جناح چپ چینی، بسیج و سازماندهی نیرو-های ارتجاع را در زیر پرچم آمریکا، به بقای محول کرد و از این طریق خواهان تأمین یک قرارداد «دنیاسینه» از نوع قرارداد منعقد بین مرستان سعودی و آمریکا بود. (کارشناسان او بعد از نشان داده که در این به اصطلاح تقسیم ۵۵۰۰۰۰۰۰۰۰ علا فقط ۶ درصد درآمد نفت به کشور صاحب نفت میرسد و ۹۴ درصد دیسگر سهم انحصارات امپریالیستی آمریکا و دولتهای امپریالیستی است.)

مظهر بقای کرمالی، فردی شاه دوست، سلطنت طلب، شیفته تحمیک پایه‌های رژیم ضدملی و پهلوی و دشمن سر-سخت و دیوانه‌وار نیروهای بیگیر و راستین ضد امپریالیست است. او در مورد حادثه ۱۵ بهمن ۲۷ در مجلس دوره پانزدهم چنین اظهار عقیده میکند:

«در اثر حواصت بعد از ۱۵ بهمن که بمصلحه و به کوری چشم دشمنان ایران و به کوری چشم آن کسانی که

پیش از هر سخنی، معرفی گذرایی مظهر بقای کرمالی، جاسوس کینه کار سیا، جنایتکار، سازمانگر اجاسر و آرایش برای سرکوب جنبشهای عظیمانه مردم مبین ما و همدست کودتاییان ۲۸ مرداد، ضرور می‌نماید. مظهر بقای کرمالی از یادای سرسپرده امپریالیسم آمریکاست که همواره بخاطر حفظ و حراست از منافع غارتگرانه این امپریالیسم، از هیچ کوششی دریغ نورزیده و در سراسر زندگی و تنگین و جنایتکارانه خوره برای ایجاد رخنه در صفوف نیروهای انقلابی و ضعیف امپریالیست، بخاطر انحراف افکار عمومی از توطئه‌های امپریالیسم آمریکا، «دشمن اصلی» خلق ما، زیر پرچم «خطر کمونیسم» تخم نفاز و دوگانگی افشاده است. او بعد از پایان مدت مجلس پانزدهم (مرداد ۱۳۲۸) برای ترویج و اشاعه خرابشهای امپریالیسم آمریکا و ترویج و تحمیک شاه‌دوست‌های خوین سلطنت پهلوی روزنامه «شاه» را با پول جاسوسان آمریکا و زیر نظر آنها برآه انداخت.

مظهر بقای مدافع بیگیر منافع آمریکا در ایران است. او در دوران ملی شدن نفت بدست دکتر محمد مصدق ضمن مدافعه از شرایط امپریالیسم آمریکا که در واقع جز شرایط اسارت کشور ما و تروتهای ملی آن به امپریالیسم آمریکا نبود، در مجلس دوره پانزدهم با کمال بیشرمی میکشید: «با وضع کنونی آمریکا حق دارد که «کک» نمی‌کند؛ «تا چشم ما کور شود» (۱) بهانه‌هایی که آمریکا می‌آورد منطقی است (۲) ما چه بدی از آمریکا دیده‌ایم؟ خوب، همیشه اروپایان در نزد تو کوران خود، رسولان نیکخواهند، چگونه می‌توان پذیرفتن این نخستین سیاستمدار «مدافع امام» (۱)، «دشمن شاه» (۲)، «مرد مبین ما» یا بیجا نیارود و آنرا دوست خود و خلق ما قلمداد کند؟ از آن گذشته به «پس» خیانت بقای ما، با اجرای کودتای ۲۸ مرداد، مردم ایران ۲۵ سال آرزو طعم تلخ «کک» آمریکا را چشیدند و شلاق و استکبار ستیم و استعمار بر تن و جانشان زخم نشاند.

مظهر بقای کرمالی، عنصری ضدملی و ضدانقلابیست. این همکارکی بختیار و تزیه، هنگام معرفی خود به دادگاه اعلام می‌کند: ... هیچکس بقدر من و دوستانم در ایران بر ضد انقلاب مبارزه نکرده است. (اطلاعات دوم دیماه ۱۳۴۰)

از «ویگای کردستان»، نشریه کردی زبان متخفی حزب کمونیست عراق برای کردستان عراق انتخابات در سایه چوبه‌دار و کشتار

دزدانیکه مردم عراق از سادترین حقوق دمکراتیک محرومند و صدور احکام اعدام بر روی خوشی‌نامه ادا به دارد و کردستان با بمب ویران و دزدان پای نظامیان ایمال، بشود و مبارزان دست بسته اعدام و یا دزدان شکنجه‌شده بشوند، و دزدانیکه مبارزان نفر از همبندان شرافتمند به اتهامات ساختگی و دروغین به سرزهای ایران رانده بشوند و تروت و دارایی آنها غارت می‌کنند... رژیم دیکتاتوری کندی انتخابات را به نمایش میکشاند و تاسیهای زشت خود را با پرده خنده و تیرنگ از افکار عمومی جهان پویشاند و چنان جلوه دهد که در واقع دیکراسی برقرار است!

۱۶ اردیبهشت (۱۹۸۰) هنگامیکه (۱۱) هزارانانی قریه بی‌گانه‌ای نزدیک بهش قلمه زره مشغول دروغلف برای احترام و مواسی خود بودند، ناگهان یکصد سرباز آتیه‌ها محاصره کرده و پس از آنکه آنها را شدیداً مشرب می‌سازند، همه را با کمر بندهای خودخفته بکنند که اساسی نفر از آنها از این قرار است: شخصه حه و سو، حسن حمه‌سو، احمد عبدالله بنه، حسن احمد حسین، محمد رسول ابراهیم، حسین رسول حسن، محمد عبدالله احمد، حمد رسولی، ابراهیم محمد رسول که در سن ۱۱ سالگی بود.

این جنایت وحشیانه منظمتر از تکان داد و هزاران نفر از اهالی قلمه زره و اطراف آن «در تشریح جنازه» آنها شرکت کردند.

در ۱۷ اردیبهشت به گروهی از مردم دزدانیکه قریه (رشکان) واقع در منطقه سربازار، تیراندازی شده و ۸ نفر آنها را دستگیر و وسیله هلیکوپتر به کرکوک می‌برند. بعضی پس از قطع انگشتان دستها و پاها دستگیر شدگان همراشته و جسد آنها را مجدداً به هلیکوپترها بمحل دستگیری آورده رها می‌کنند.

در ۱۳ اردیبهشت به گروهی دیگر از اهالی قریه (چورکی) از همان منطقه تیراندازی می‌کنند. شش نفر را کشته و بقیه را به کرکوک می‌برند که قلمه سروشت جمعی در انتظار آنهاست.

در نیمه دوم ماه مارس پس از اعدام علامه شهید سید محمد باقر صدر، جسد ۲۸ نفری که در زندان به اتهام انتساب به حزب البعث دستگیر شده بودند، به استان قلمیه آورده و بازماندگان آنها را از برگزاری مجلس ختم، سوگواری منع کردند.

رویدادهای ایالت آسام هند و نقش رهبران پکن

کردن به اصطلاح شوروی «سجپان» و سازمان دولت، هدفی جز تأمین سیادت جهانی چین را دنبال نمیکنند. رویای ایجاد یک دولت حائل طرفدار چین در جنوب آسیا از مدتها پیش ذهن رهبران پکن را بیدار و مشغول داشته است. برای تحقق این رویا، مائوتسینگ های چینی، پانکیه پر وجود برخی نازسانیا در ایالات شمال خاوری هندوستان و بخصوص ایالت آسام، سبب است که با تحریکات و توطئه‌ها باری کار آمدن جدد پانو ایندی را گندیده است. نخست وزیر هندوستان، رسد بیشتر یافته است، زیرا پکن بر این امر آگاه است که سیاست خارجی دولت پانو گاندی رامیست استقلال ملی میثی بر عدم تصد تشکیل میدهد. و از سوی دیگر روابط دوستانه و همکاری‌های سازنده حکومت هندوستان با اتحاد جماهیر شوروی جاری است که همواره به چشم خواهد داد تا از این طریق نقشه‌های توسعه

طلبانه خود را دنبال کند. چین که سیاست همکاری و همدستی با امپریالیسم جهانی ورزیهای دست نشانده آن نظیر پاکستان، سر، شیلی و غیره در پیش گرفته است، لاجرم به دشمن طبیعی رژیم پهلوی و نهضت‌های آزادیبخش تبدیل شده است. سیاست دشمنانه و خرابکارانه که مائوتسینگ چینی در قبال کشور هندوستان در پیش گرفته‌اند اذاه منطقی راهی است که از سالها پیش با مطرح کردن تئوریهای ضدانقلابی و ضد بشری پیرودهاند.

اکون برعه خلقهای جهان آشکار شده است که دوری که با مطرح کردن شمارهای باورهای انقلابی برای اولین بار اردوگاه سوسیالیسم در دامن آن اتحاد جماهیر شوروی را به «روزی یوسی» و همکاری با امپریالیسم جهانی منتهی ساخت چکونه خود اکنون به یکی از نزدیکترین متحدان و دستگیران امپریالیسم آمریکا در اجرای سیاستهای شوم و جنایتکارانه شیطان بزرگ در مناطق مختلف جهان بدل شده است.

دخالت و تحریکات رهبری مائوتسینگ چین در هندوستان و ویژه در ایالات شمال خاوری این کشور باعث ضد انقلابی این رژیم و ترویج ارجحی مائوتسینگ چینی زاده توطئه‌ها و تحریکات امپریالیسم علیه جنبشهای رهایی بخش ملی و مبارزات خلقهای جهان بر همگان روشن میسازد.

چین که سیاست همکاری و همدستی با امپریالیسم جهانی ورزیهای دست نشانده آن نظیر پاکستان، سر، شیلی و غیره در پیش گرفته است، لاجرم به دشمن طبیعی رژیم پهلوی و نهضت‌های آزادیبخش تبدیل شده است. سیاست دشمنانه و خرابکارانه که مائوتسینگ چینی در قبال کشور هندوستان در پیش گرفته‌اند اذاه منطقی راهی است که از سالها پیش با مطرح کردن تئوریهای ضدانقلابی و ضد بشری پیرودهاند.

درد بی اعلامیه انجمن اسلامی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران، دهمورد اشغال سفارتخانه‌های ایران توسط وابستگان به رژیم متفرد پهلوی، دانشجویران ایرانی مقیم برن فری، نقاب از چهره یکی دیگر از این خود فروختگان برداشتن.

شماره‌های گذشته نامه «مردم» برای فروش به طور تک شماره آماده است

در اواخر به رژیم یک کشتار وحشیانه راه انداخت که طی آن ۱۹۳ نفر افسر و سرباز را اعدام کرد. در اسم اعدام، عده‌ای از مسئولان پیشی حضور داشتند. قبل از این کشتار، عدلان حسین و گروهی با تمام کوشش برای تدارک کودتا اعدام شده بودند.

رهبر چماقداران شاه مخلوع، کارمند کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در برن غربی!

در پی اعلامیه انجمن اسلامی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران، دهمورد اشغال سفارتخانه‌های ایران توسط وابستگان به رژیم متفرد پهلوی، دانشجویران ایرانی مقیم برن فری، نقاب از چهره یکی دیگر از این خود فروختگان برداشتن.

رقای حزبی! هواداران و دوستداران حزب!

درد بی اعلامیه انجمن اسلامی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران، دهمورد اشغال سفارتخانه‌های ایران توسط وابستگان به رژیم متفرد پهلوی، دانشجویران ایرانی مقیم برن فری، نقاب از چهره یکی دیگر از این خود فروختگان برداشتن.

تمام قراردادهای اقتصادی و نظامی اسارتگر امپریالیستی باید لغو شود

### بوقرآباد اتحاد همه نیروهای ضد امپریالیستی و دمکراتیک ایران در جبهه متحد خلق

# سیاست اقتصادی و بازرگانی خارجی و محاصره اقتصادی جهان سرمایه‌داری علیه ایران

## در جهان سوسیالیسم

### ترقیات هر چه بیشتر کشورهای عضو «شورای همیاری اقتصادی»

در سالهای گذشته، رشد نیروهای مولد و دگرگونی‌های ساختاری در بخش‌های گوناگون تولید مادی، به‌بالا رفتن سطح زندگی و فرهنگ کشورهای عضو «شورای همیاری اقتصادی» انجامیده است.

در سالهای ۵۸- ۱۳۵۰، درآمد واقعی زحمتکشان در بلغارستان ۱۳۳ برابر، در مجارستان و جمهوری دمکراتیک آلمان ۱۰۶ برابر، در چکسلواکی ۱۰۶ برابر، در لهستان و رومانی ۱۰۶ برابر و در اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی ۱۰۳ برابر شد.

در همین سالها، بازردهی خرد فروشی در بلغارستان ۷۲ درصد، در مجارستان و جمهوری دمکراتیک آلمان ۵۳ درصد، در چکسلواکی ۶۹ درصد، در لهستان و رومانی ۱۰۰ درصد، در اتحاد شوروی ۶۰ درصد و در چکسلواکی ۶۶ درصد افزایش یافت.

## در جهان سرمایه‌داری

### نزدیک به ۷ درصد نیروی کار بریتانیا هم اکنون بیکارند

چند روز پیش، اعلام ارتام جدید بیکاران، ۴ درصدی زیادی را در پارلمان بریتانیا برانگیخت. بوجه این آماره شماره بیکاران در ماه ژوئن بقدر ۵۰ هزار افزایش یافت و به ۱۶۹۶۷۷۱ رسید. بسخن دیگر، اینک نزدیک به ۷ درصد نیروی کار بریتانیا بیکارند. این رقم از پایان جنگ دوم جهانی رکورد جدیدی محسوب میشود.

پس از آنکه دنیس اسکریتر یکی از نمایندگان حزب کارگر، که خود پیش از این مددکار بوده است، دولت محافظه‌کار را مشول افزایش بیکاری خواند و وزیر کار را «وزیر بیکاری» نامید، رئیس مجلس تخت اسکریتر باخط «رتار ناشایسته» سرزنش و پس از آن او را بدست یگروز به پارلمان «متوجه‌الوروده» اعلام کرد. دنیس اسکریتر پاسخ داد که بجهت بی‌دردی از رفتار خود متاثر نیست بلکه بخاطر ۱۰۶ میلیون بریتانیایی کاسف میخورد، که بیکارند.

مطبوعات بریتانیا خاطر نشان شده‌اند، که آمار رسمی نه ۲۰۰ هزار نفر کارگری را دربرمیگیرد، که تنها موقتا به‌کارآموزی مشغولند و نه صدها هزار زن بیکار را که بدفای کار مراجعه نمی‌کنند. روزنامه‌ها یادآور میشوند که ۱۸۹ هزار زن، که اسماال دبیرستان‌ها و کارگاه‌ها تاکنون نه‌کاری یافته‌اند و نه محل کارآموزی.

### بخاطر استقلال اقتصادی و مناسبات برابر حقوق با همه کشورهای - بخاطر مقابله با دسیس اقتصادی کشورهای امپریالیستی علیه انقلاب

۱- مشروط نبودن به هیچ‌کس  
۲- بالا بودن کیفیت کالاهای مورد معامله  
۳- اصل منافع در معاملات اقتصادی و بازرگانی با کشورهای خارجی.  
۴- توجه به این اصول میتوان روابط اقتصادی و بازرگانی خارجی کشور را گسترش داد و هر چه سرمایه‌داری و امپریالیسم با کشورهای اسلامی ایران جلو گیری نماید.

در شرایط معاصر جهان با وجود خانواده بزرگ کشورهای سوسیالیستی که دارای پایه اقتصادی نیرومند، و تکنولوژی در سطح عالی جهانی هستند، مقابله با فشارها و محاصره اقتصادی و بازرگانی جهان سرمایه‌داری برای کشورهای نواستقلال بمراتب آسان‌تر شده است. این کشورها با اتخاذ یک سیاست بازرگانی و اقتصادی خارجی مستقل و واقع‌بینانه می‌توانند تمام تأثیرات منفی اینگونه فشارها و محاصره‌ها مسون باشند.

بالاخص پس از اعلام محاصره اقتصادی آمریکا علیه ایران، که دول اروپای غربی و ژاپن نیز به تبعیت از سیاست امپریالیسم آمریکا در آن شرکت نمودند، کشور های سوسیالیستی امکانات و آمادگی خود را جهت تأمین نیازهای اساسی و ضروری ایران از مواد غذایی و دارو گرفته تا ماشین‌

اتخاذ سیاست بازرگانی مبتنی بر مواضع عینی و بدون از هرگونه پیش - هاوریهای ذهنی که قبل از هر چیز منافع انقلاب و استحکام مبانی جمهوری اسلامی ایران در آن منظور شده باشد نه تنها میتوانست تأثیرات منفی محاصره اقتصادی جهان سرمایه‌داری علیه کشور را را خنثی کند، بلکه همچنین قادر است بنیاد اقتصادی کشور را استحکام بخشد و از پدید آمدن بحران‌های زیان بار در بازرگانی داخلی کشور جلوگیری نماید.

در دوران رژیم شاه مخلوع بازرگانی خارجی یکی از مهمترین منابع بودایی و صادراتی سرمداران و کارکنان رژیم پشمار می‌آمد. تمام معاملات بازرگانی با کشورهای و دول آمریکا ایستی بطور محصرمانه انجام میگرفت و بحساب درآمد ملی مردم کشور سودهای کلانی میتوان حق کمسیون و دولالی و غیره به‌جیب زدیم.

پس از پیروزی انقلاب و استقرار جمهوری اسلامی سیاست بازرگانی خارجی بایستی پس شالوده‌های دست اعلام شده و آثار بی‌نیزی شده باشد، بنحوی که همه مردم کشور از آن مطلع بوده و در جریان معاملات اقتصادی و بازرگانی که با کشورهای خارجی انجام میشود قرار گیرند. نظارت دهن دور دراز معدت یکی متنی سازد.

روابط اقتصادی و بازرگانی خارجی جمهوری اسلامی ایران برای آنکه باستکوی اهداف انقلاب باشد، بایستی مبتنی بر سه اصل باشد:

### پیروز باد انقلاب ضد امپریالیستی، دمکراتیک و خلقی مردم ایران بر هبری امام خمینی

## کاخ بید و بلا زین کنیم

## خانه حزب بلا کشیم آباد

رفقای حزبی، هواداران، دوستان حزب و هوستان! ما میخواهیم همراه شما و به کمک شما چنین چهلین سالگرد تأسیس حزب توده ایران را در خانه حزب برگزار کنیم. برای خریدن و یا ساختن خانه حزب به کمک مالی شما نیازمندیم. با کمک خود در این جنبش هیستکی و خلقی شرکت کنید. کمک مالی خود را به نام رضاشاد لنگر، شماره بانکی ۸۶۸، بانک ملت ایران (بانک تهران سابق) صبه ایران‌سرس شمال بپردازید.

توجه: ۱) پرداخت پول، با ذکر مشخصات فوق، به نام شعبه‌های بانک ملت ایران (بانک تهران سابق) ممکن است. ۲) از کمک‌کنندگان خواهشمندیم فوکی فیش بانکی را به آدرس دبیرخانه کمیته مرکزی: تهران، خیابان ۱۶ آذر، شماره ۹۸ ارسال دارند.

### باز هم هشدار میدهم: منطقه «دالاهو» را از وجود ضدانقلابیون پاکسازی کنید

تعمیر عوامل ضدانقلاب وابسته به امپریالیسم آمریکا و رژیم منحل پهلوی در منطقه دالاهو روز بروز خطرناکتر میشود. این عوامل پاسوه استوار از امکانات مختلف به مناطق مرزی و پاسداران حمله میکنند و تاکنون از این راه صدمات زیادی وارد آورده‌اند.

در درگیری که روز ۱۰ تیرماه در منطقه کرد (ابتدای ارتفاعات دالاهو) بین این مهاجمان وسیاه پاسداران رخ داد. ۱۹ پاسدار به درجه شهادت رسیدند. یگان پاسدار نیز در این درگیری مفقود شد. روز پیش از آن نیز درگیری شعله‌وری در ارتفاعات کرد (ابتدای دالاهو) و بین مرزبانان مسلح و سپاه پاسداران منطقه بوقوع پیوست. از تعداد کشته شدگان این درگیری اطلاعی در دست نیست، ولی گفته میشود که ۸۰۰ مهاجمین توسط پاسداران انقلاب کشته شدند.

مهاجمان به اسلحه مبارکستگین مسلح هستند و از خیاره‌انداز استفاده میکنند. تعداد این مهاجمان زیاد است. آنها توسط عوامل مزدور آمریکا در منطقه تقویت میشوند.

### کارت و دولت انگلیس حامیان «مبارزان» افغانی

عدای از رهبران باصطلاح مبارزان افغانی، چندروز پیش، در وزارت خارجه انگلیس مذاکراتی با مقامهای انگلیسی انجام دادند. به گزارش رسانه‌های گروهی غربی، سرپرستی هیئت «مبارزان» «کلیان» توردال معروف که در چند شماره گذشته نام «مردم» او را معرفی کرده‌ایم بعهده داشت. مقامهای انگلیسی به خبرنگاران گفته‌اند نمیتوانند درباره جزئیات مذاکرات اطلاعات بیشتری منتشر کنند.

از سوی دیگر کارت برادر دیگر اعلام کرد آمریکا همچنان به پشتیبانی خود از گروههای مبارزه افغانی ادامه میدهد.

کارت: در مراسم امضاء قانون مربوط به خدمت زیر پرچم جوانان ۱۹ و ۲۰ ساله آمریکایی گنت «مبارزان» آزادی افغانستان، از حمایت کامل آمریکا برخوردارند.

این واقعت روشن، یکبار دیگر نقاب از چهره این باصطلاح مبارزان بریندارد.

**بخاطر خدمت به تحکیم دوستی میان شوروی و ویتنام**

از طرف ارگان‌های حکومتی جمهوری سوسیالیستی ویتنام به لئوید برژنف رهبر اتحاد شوروی نشان ستاره طلایی، عالیترین نشان جمهوری، اعطاء شد. همچنین به آلکسی کاسیگین نخست‌وزیر و میخائیل سوسلوف عضو دفتر سیاسی حزب کمونیست اتحاد شوروی نیز نشان ستاره طلایی اعطاء شد. رهبران اتحاد شوروی بخاطر خدمت به تحکیم دوستی و همکاری دو کشور نشان دریافت کرده‌اند.

### رویدادهای جهان

**حزب کمونیست اسرائیل سیاست صهیونیستی را محکوم می‌کند**

رهبری حزب کمونیست اسرائیل پس از بررسی اوضاع عمومی کشور و سرزمین‌های اشغالی عرب اعلام کرد افزایش سرکوب فلسطینی‌ها در سرزمین‌های اشغالی عرب بوسیله مقامهای صهیونیستی نتیجه مستقیم افزایش مقاومت و مبارزه مردم این سرزمینها است. حزب کمونیست اسرائیل اضافه کرد اشغالگران میخواهند نشان دهند تا به چه حد در سرکوب مردم سرزمین‌های اشغالی سرمدت هستند. حزب کمونیست اسرائیل اوضاع سرزمین‌های اشغالی را برای مسلح جهان خطرناک دانست و خواستار استعفا، دولت و انحلال پارلمان شده است.

**تلاشهای جدید آمریکا برای تحمیل طرح‌های نظامی خود به کشورهای اروپایی عضو ناتو**

امپریالیسم آمریکا شدیداً تلاش دارد کشورهای اروپایی عضو پیمان نظامی ناتو را هر چه بیشتر در طرح‌های تجاوزکارانه خود شرکت دهد.

گزارش‌های رسیده از این نشان میدهد مسئله «لغو تحریم» ساختن کشتی‌های جنگی بزرگ بوسیله آلمان فدرال، جدا مورد توجه ناتو قرار گرفته است. بعد از جنگ جهانی دوم، بوجه توافق‌هایی که بعمل آمد آلمان نمیتواند کشتی‌های جنگی بزرگ بسازد. محافل نظامی ناتو اعلام کرده‌اند لغو تحریم «لغو می‌شود» خواهد بود.

### علیه عضویت رژیم قابوس در جامعه عرب

دولت لیبی پیشنهاد کرده است رژیم دست‌نشانده عمان بخاطر تسلط پایگاه نظامی به امپریالیسم آمریکا از جامعه عرب خارج شود. لیبی اعلام کرده است وزیران خارجه جامعه عرب در اجلاس آن خود این پیشنهاد را مورد بررسی قرار دهند. رژیم سرسپرده قابوس، اخیراً در یک اقدام خائنانه رسماً با اطالی پایگاه به آمریکا، سرزمین عمان را به پایگاه تجاوز و توطئه علیه مبارزه آزادیبخش خلقهای منطقه تبدیل کرد.

**تظاهرات اعتراض آمیز جوانان فیلیپین در برابر سفارت آمریکا**

در مانیل پایتخت فیلیپین تظاهرات بزرگی از سوی جوانان شهر در مقابل سفارت آمریکا برپا شد. تظاهر کنندگان، اسلحه آمریکایی کشور را مورد حمله قرار داده و خواستار بر- چیده شدن پایگاه‌های نظامی آمریکا در کشور شدند.

**زحمتکشان حامی دولت انقلابی افغانستان اند**

زحمتکشان افغانستان سیاستهای داخلی و خارجی دولت زامورد حمایت قاطع قرار میدهند. در ایالتی کونار و پاکتیا اجتماعات گسترده‌ای برپا شده که طی آن کارگران، کشاورزان، روحانیون و روشنفکران انقلابی آمادگی خود را برای دفاع از استقلال و تمامیت کشور و انقلاب اعلام کردند.

از سوی دیگر توطئه عوامل مزدور برای منجر کردن مسجد جامع مزار شریف‌خشی شده و اجدهای مسؤول بموقع دینا بنی‌های را که او باشان در مسجد کار گذاشته بودند کشف کردند. مردم شهر مزار شریف و روحانیون خشم و زغرت خود را از این حادثه ایران داشته‌اند.

### خانه حزب

در خانه خود نشسته ولی دل‌پسته خانه خود نیستیم آرزو مندیم زیستن را در خانه دیگری که سرشار از شوق آفرغوانی است و تلاش آزادی و شادی وفاداری و هیجان رزم با دیوان، هیاهوی آن خانه آرزو است هم‌کنون در خانه دل من و بیعاش، پیمان جاودیش، پیمان خانه حزب!

صد!

# برای مقابله با تجاوز نظامی امپریالیسم آمریکا تمام خلق باید از نظر نظامی مجهز شود

# رژیم دیکتاتوری نظامی ضیاءالحق همان سر نوشت شاه مخلوع را خواهد داشت

روح عظیم اعتراضات و تظاهرات خیابانی توده‌های وسیع مردم اسلام‌آباد و اکثر شهرهای دیگر پاکستان را فرا گرفته است. این خیزش توده‌ای از روز جمعه ۱۳ تیرماه با تظاهرات دوستانه‌تری آغاز شد. اسلام‌آباد آغاز گردید و سپس بدین شهرهای کشور سرایت نمود.

اهالی شهرها و روستاهای نزدیک به اسلام‌آباد، دسته‌دسته به اسلام‌آباد می‌آیند و به صفوف تظاهرات گنجانده می‌شوند. طبق گزارشهای خبرنگاریها و مطبوعات تاکنون متجاوز از دویست نفر در سطح کشور در این تظاهرات ضد دیکتاتوری شرکت کرده‌اند. حقوقدانان و وکلای دادگستری اسلام‌آباد که به محدود کردن حقوق و اختیارات دادگاههای غیرنظامی و تقویت و گسترش دادگاههای نظامی اعتراض دارند ضمن اعلام اعتصاب به توده‌های تظاهرکننده پیوستند. رهبران تظاهرکنندگان، رژیم دیکتاتوری ضیاءالحق را «رژیمی رسوا و متزوی» می‌نامند و به نمایندگی از جانب دهها هزار نفر شرکت‌کننده در تظاهرات اسلام‌آباد اعلام میدارند که مبارزات خود علیه این رژیم تا مرز گذشتن از جان ادامه خواهند داد. رژیم دست‌نشانده ضیاءالحق مانند هر رژیم دیکتاتوری و ضد خلقی برای مقابله با اعتراضات قانونی و مطالبانه مردم به نیروی نظامی و پلیس متوسل شده است. واحدهای پلیسی و ارتش منظور جلوگیری از گسترش تظاهرات در سطح شهر اسلام‌آباد، خیابانهای این شهر را مسدود کرده‌اند، هلیکوپترهای ارتش بر فراز اسلام‌آباد به پرواز درآمده و حرکت‌تنبوهای تظاهرکنندگان را زیر کنترل گرفتند. وسائل و شیوه‌های آمریکایی مقابله رژیم دیکتاتوری نظامی یا ابزار ختم و اعتراض توده

های خلق در اسلام‌آباد و دیگر شهرهای پاکستان بکار افتاده: گاز اشک‌آور، شلیک‌های هوایی و زمین تیربارها بروی تظاهرکنندگان، بازداشت‌های دستجمعی و اعلام حکومت نظامی یعنی تمام زرادخانه رژیم‌ها که بر سر تیزه‌های آمریکایی متکی هستند. طبق گزارشاتی که در رسانه‌های گروهی و مطبوعات انتشار یافته در درگیری‌های واحد پلیس ارتش با تظاهرکنندگان تاکنون چند نفر کشته و تعداد زیادی از اهالی اسلام‌آباد و دیگر شهرهای پاکستان زخمی شده‌اند. شمارها و خواست‌هایی که تظاهرکنندگان مطرح میکنند نمودار بارز اعتراض و نارضایتی مردم کشور از مجموعه سیستم اداری و نظام اجناسی حکمران بر این کشور و رژیم دست‌نشانده آمریکاست که کشور را به اسارت وابستگی‌های اقتصادی و سیاسی و نظامی و فرهنگی آمریکاییسم آمریکا درآورده است.

در تظاهرات اسلام‌آباد و دیگر شهرهای پاکستان شمارها و خواست‌های سیاسی و اقتصادی، لغو سانسور مطبوعات، تأمین آزادی‌های دموکراتیک، کاهش میزان مالیات‌ها و برگزاری انتخابات آزاد مطرح میشود. رژیم دیکتاتوری نظامی ضیاءالحق که در سرسپردگی به آمریکاییسم و پاسداری از مواضع سیاسی، اقتصادی و نظامی این آمریکاییسم جهان‌خواهر در کشور خود و در منطقه در ردیف رژیم جنایتکار شاه مخلوع است به آغاز همان پایانی که شاه مخلوع به آن دچار گشت نزدیک میشود. پس از پیروزی انقلاب شکوهمند مردم ایران که سر به

جریان‌پذیر سنگینی بر مواضع اقتصادی و سیاسی و نظامی آمریکاییسم آمریکا در ایران و در سطح منطقه وارد آمد، بخش بزرگی از امید آمریکاییسم آمریکا برای جبران این شکست متوجه پاکستان و رژیم دست‌نشانده خود در آن کشور گردید. ژنرال ضیاءالحق نیز این امیدواری را در دل آمریکا تقویت بینمود و ضمن بازگو کردن همان سخنان شاه مخلوع پاکستان را یک جزیره لبات در منطقه می‌نامید.

ضیاءالحق در یک مصاحبه با شبکه تلویزیونی سی-بی-اس آمریکا اظهار داشت پاکستان امروز یک جزیره لبات است و بدین دلیل است که ما فکر میکنیم که آمریکا باید از آن بهره‌بردار باشد، زیرا پاکستان عامل اصلی حفظ منافع نفتی است!

گوشش ضیاءالحق بمطرح جلب هرچه بیشتر پشتیبانی آمریکاییسم آمریکا از رژیم ضد خلقی خود به پای تقویت و گسترش وابستگی‌های کشور به آمریکاییسم آمریکا و تشدید محیط خفقان پلیسی در کشور و محدودیت کامل توده‌های مردم از دگرگونی و تبدیل کشور به پایگاه نظامی آمریکا بدست می‌آید. خود او در مصاحبه مزبور گفت: «دوستان (بخوان نوکران) آمریکا انتظار دارند که این کشور (آمریکا) فائز و پرشکوهری بوده و بدانینتی را که از دست داده است بازستاند. ما قویاً انتظار داریم که آمریکا خود را نشان دهد و ثابت کند که یک ابرقدرت است. آمریکا فانوس دریایی جهان آزاد است و باید بهمین

طریق نیز عمل کند. اگر پاکستان از دست برود (یعنی رژیم ضیاءالحق سرنگون شود) دیگر شنیدن نام آمریکا از ترکیه تا ویتنام بسیار دشوار خواهد بود.» اما آنچه در این میان در محاسبات آمریکاییسم آمریکا و رژیم‌های دیکتاتوری و نظامی تحمیلی آن بر خلق‌های کشورهای مختلف جهان در ارزیابی رویدادهای جهان و جنبش‌ها و انقلاب‌های خلق‌ها همواره از قلم می‌افتد نیروی بی‌توان خلق‌های بی‌باخته، تغییر تناسب‌های گشت‌ناپذیر نیروها در عرصه جهانی، و روند قانونمند پیروزی خلق‌ها بر آمریکاییسم و رژیم‌های دیکتاتوری و ضد خلقی و مقیاس جهانی است.

آمریکاییسم آمریکا و نوکران آن از قماش ضیاءالحق نمی‌خواهند و نمیتوانند این واقعیت را ببینند که آنتاب سلطه آمریکاییسم مقیاس جهانی رو به افول است و رژیم‌های دیکتاتوری و ضد خلقی وابسته به آمریکاییسم و این روزهای عمر خود را در تاریخ میگذرانند و زباله‌دان تاریخ در انتظار آنهاست.

تردیدی نیست که پیروزی انقلاب ضد دیکتاتوری و ضد آمریکاییستی و خلقی مردم ایران در گسترش جنبشها و مبارزات توده‌های مردم علیه سلطه آمریکاییسم آمریکا و رژیم‌های دیکتاتوری و ضد خلقی در کشورهای این منطقه تأثیر مثبت روزافزونی خواهد داشت. تقویت و گسترش این تأثیرات از عوامل مهمی است که مقابله با استحکام دستاوردهای انقلاب و مبانی جمهوری اسلامی ایران کمک خواهد کرد. و بهمین علت است که سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران بایستی، چه در سطح منطقه و چه مقیاس جهانی، در دست همکاری و گسترش روابط با نیروها و کشورهای باشد که در جنبه مبارزات ضد آمریکاییستی و پشتیبانی از جنبش‌ها و انقلاب‌های توده‌های خلق قرار دارند نه رژیم‌هایی مانند رژیم ضیاءالحق که خود در جنبه آمریکاییسم و ارتجاع جهانی و در مقابل جنبش‌ها و انقلاب‌های خلقی قرار گرفته‌اند.

## در نشست دبیرخانه دائمی کنگره سراسری خلق عرب

دبیرخانه دائمی کنگره سراسری خلق عرب که سازمان‌های سیاسی، خلقی، واجتماعی اکثریت قریب با اتفاق کشورهای عرب را در بر می‌گیرد، اخیراً به چهارمین نشست خود در قطر امارات در قطیف، یمن، در این نشست به تصویب رسیده سیاست آمریکاییسم آمریکا در خاورمیانه و تلاش‌های او برای این کشور برای تحمل ادامه خود بر خلق‌های منطقه قویاً محکوم شده است. در این قطعنامه آمده است، آمریکاییسم آمریکا با تمام قوا در جهت دست‌یابی به اهداف ننگین خود با کمک و با بدون کمک ادوای غربی فعالیت می‌کند و قصد دارد با ایجاد تغییرات جزئی در مواضع کذب دیپلماتیک کشورهای دیگری را این به این موافقتنامه خائنه جلب کند. آمریکاییسم آمریکا با کمک رژیم خائن سادات مصر را به پایگاه نظامی خود تبدیل کرده است و همراه با آمریکا علیه انقلاب ایران توطئه می‌کند، انبوهی را مورد تهدید قرار میدهد، مبارزات مردم طلبانه همین برستان مصر را سرکوب می‌کند و برای یک تجاوز دیگر علیه لیبی آماده می‌شود و بدین جهت نیروهای خود را در مصر، عراق، سوریه، اردن و کشورهای منطقه علیه لیبی با حمایت مستقیم اسرائیل و صهیونیسم جهانی تدارک دیده شده است و هدف این حمله نابود کردن رژیم مرتجع لیبی است که قاطعانه با طرح‌های تجاوزگرانه آمریکا و اسرائیل در خاورمیانه، در قریب و بطور کلی در قاره آفریقا مبارزه می‌کند.

دبیرخانه دائمی کنگره سراسری خلق عرب حمایت از لیبی را در مقابله با نیروهای امپریالیسم و رژیم سادات و هم‌دستان او را وظیفه همه اعراب و اعضای جبهه پایداری عرب میدانند. این قطعنامه به‌عنوان عرب، سازمان وحدت آفریقا و جنبش‌های متحد دیگر سازمان‌ها توصیه می‌کند و حمایت و مواضع در منطقه مرز مصر لیبی توجه کرده و مسئولیت خود را در این مورد از یاد نبرد.

کنگره سراسری خلق عرب در اعتراض به سیاست تسلیم طلبانه رژیم سادات روز ۲۳ ژوئیه یعنی روز انقلاب مصر را که به رهبری جمال عبدالناصر بوقوع پیوست روزختم ملت عرب اعلام میکند و خواستار این است که در این روز تظاهرات مسالمت‌آمیزی در مقابل سفارت خانه‌های مصر و آمریکا در کشورهای عربی اروپا شود.

کنگره حمایت خود را از مبارزه خلق‌های خلیج فارس علیه توطئه‌های امپریالیسم و ارتجاع اعلام کرده و موافقت‌نامه آمریکا و عمان را که بر طبق مفاد آن عمان به پایگاه آمریکا تبدیل شده و بدین وسیله امنیت کشورهای همسایه را به خطر افکند، محکوم کرده و شرکت‌کنندگان از جامعه عرب خواسته رژیم عمان را از این جامعه اخراج کند.

قطعنامه حمایتی خود را با جبهه خلق برای آزادی عمان اعلام کرد و خواستار سرنگونی رژیم ضد خلقی قاپوس شد.



## تشدید توطئه تبلیغاتی آمریکا و مصر علیه ایران

خبرگزاری جانا (لیبی) گزارش داد بدستور سادات یک «سرویس ویژه ایرانی» در رادوی قاهره تشکیل شده است. این سرویس تحت نظر کارشناسان سیا اداره میشود و برنامهای به زبان فارسی علیه انقلاب ایران و رهبری انقلاب پیش میکند.

## در کنفرانس جبهه اتحاد ملی نجات ملی کامپوچیا

کنفرانس جبهه اتحاد ملی نجات کامپوچیا در توپون بکار خود پایان داد. شرکت‌کنندگان در کنفرانس لزوم هرچه تشدید کردن مسرف خلق را تحت رهبری جبهه اتحاد ملی نجات کامپوچیا مورد تأکید قرار داد و تأیید کرد که برای خشن کردن توطئه‌های پیکر نواختن و دیگر نیروهای ارتجاعی منطقه که خواهان خرابکاری در انقلاب کامپوچیا هستند اتحاد شده است مورد بحث قرار دادند.

کنفرانس در قطعنامه خود سیاست‌های خلق کامپوچیا را از اتحاد شوروی و جمهوری سوسیالیستی ویتنام و دیگر کشورهای سوسیالیستی و همه نیروهای صلح دوست و رزیزوار جهان بشاخص حمایت از انقلاب کامپوچیا ابراز داشته است.

## کوبادارای پیشرفته‌ترین بهداری آمریکای لاتین است

چند روز پیش، فیدل کاسترو، حکام کشتی یکی از بزرگترین بیمارستانهای کوبا در لاس‌ویگاس، واقع در شرق جزیره، که زمانی یکی از عقب‌افتاده‌ترین نواحی کوبا بشمار میرفت، گفت: «آزادی و استوین، آسان بدست نمی‌آید.» فیدل کاسترو سپس ترازنامه‌ای از دستاوردهای درخشان کوبا را در گستره بهداری ارائه داشت.

انتظار هم در کوبا، پیش از ۷۰ سال، یعنی بالای از همه کشورهای آمریکای لاتین است و به‌دراغم مشابه در ایالات متحده آمریکا نزدیک میشود.

آهنکس مرگهس با ۱۹/۳۴ در هزار از همه کشورهای آمریکای لاتین کمتر است.

● در سال ۱۳۳۸، شادمان پزشکان کوبا از ۶۰۰۰ تجاوز میکرد، که پس از انقلاب، ۵۰ درصد آنها از کشور گریختند، بقیه‌ها بعد از انقلاب، در ۱۳۹۵۸ پزشک عمومی، ۲۹۷۳ دندانپزشک و ۲۵۱۶۰ دکتر متخصص به انجام وظیفه مشغولند.

فیدل کاسترو می‌گوید: «تأثیرات کوش خراش خود، اینگونه دستاوردها در کوبا، سوسیالیستی پرده‌پوشی کند، درحالی‌که همه‌کس میداند، بهداری پیشرفته‌ترین کشورهای سرمایه‌داری نیز نتواند با چنین پیشرفت‌هایی رقابت نمی‌تواند بکند بلکه در برخی از آنها، از جمله در ایالات متحده آمریکا، در وضعی فاجعه‌بار است.

## رفیق توده‌ای به «جرم» فروختن روزنامه قانونی به سه ماه زندان و ۸۰ ضربه شلاق محکوم شد

حزب توده ایران ضمن محکوم کردن عمل حاکم شروع سیراز، شدیداً به این حکم اعتراض دارد و خواستار رسیدگی مقامات کشور به پرونده رفیق زندانی است.

یک رفیق توده‌ای بجز فروختن روزنامه قانونی پیام مسرد در دادگاه انقلاب شیراز به سه ماه زندان و ۸۰ ضربه شلاق محکوم شد.

رفیق ابراهیم میرهن فرد، یک ماه پیش، هنگامیکه در مقابل کارخانه آدی‌رام شیراز سرگرم فروختن روزنامه قانونی «پیام مردم» و پیش از آنکه به دستگیر و به زندان برده شد.

مسبب دینور محاکمه این رفیق بجز فروش روزنامه‌ای که دارای امتیاز از دولت جمهوری اسلامی ایران است در دادگاه انقلاب شیراز، که حاکم شرع آن آقای عبدالعزیز است، آغاز شد. مطابق کفرخواست دادستان رفیق میرهن فرد ششم به انگشتانش در محیط کارخانه شده بود حاکم شرع در حالی که نشود عینی در دادگاه حضور داشته و سه شاکی و بجای آنها سرمایه‌داری بنام حاجی نجات، که معلوم نبود بچه‌دلیل به دادگاه آمده است، بی‌وسمه علیه حزب توده ایران سخنرانی میکرد. رفیق میرهن را به یک سال زندان محکوم کرد. این حکم مسودد اعتراض رفیق میرهن قرار گرفت و با وساطت پاسداران و دادستان به سه ماه حبس و ۸۰ ضربه شلاق تخفیف یافت. رفیق میرهن بار دیگر باین حکم ظالمانه اعتراض کرد، اما حاکم شرع به آن تریب آنری

## دستور به کار افتادن مجدد طرح گسترش پتروشیمی شیراز صادر شد

وزیر نفت، روز شنبه ۱۴ اردیبهشت در جمع عمومی شورای کارکنان شرکت‌های پتروشیمی و «فاما» و «شازده» در محل کارگاه طرح و گسترش در جنب کارخانه پتروشیمی شیراز حاضر شد.

در این جمع، وزیر نفت به نمایندگی کارکنان طرح گسترش پتروشیمی شیراز باید هرچه زودتر شروع به کار کند. وی گفت که برای این طرح، سرمایه‌گذاری‌های زیادی شده و از آن باید استفاده شود.

پس از پایان کار جمع، وزیر نفت بنابه خواست ۱۳۰۰ کارگر بیکار شده این طرح، در جمع آنها حاضر شد و به آنها دستور سرکار رفتن و شروع مجدد کار طرح گسترش را صادر کرد.

کار طرح گسترش پتروشیمی شیراز، جهت تولید کود شیمیایی به‌همت کارگران و کارکنان شرکت فورتیونر حدود چهلین ماه با پشتکار و جدیت شدید کارکنان و کارگران ادامه داشت و تعداد کارگران به ۱۲۰۰ نفر رسید. بمذاق این مدت، به علت مسود دستور ناسنجیده و نوابجانی که از طرف مسئولین اجرائی این طرح (کارفرما) دیدن مشاوره بانویز مسئول صادر شد، طرح متوقف و زندگی ۱۲۰۰ کارگر و کارمند و خانواده‌ها هایشان به خطر افتاد. با بیکاری و کوشش کارگران و کارکنان از طریق شوراهای شرکت بیمتکاری و همچنین عزمیت یک گروه ۶ نفری از نمایندگان منتخب شوراهای کارکنان شرکت‌های سه‌گانه به تهران و سرانجام تنها به‌دقت امام و دفتر ریاست جمهوری وزیر نفت و با توصیه اکید دفتر امام و سفر وزیر نفت به شیراز، دستور فوق‌العاده صادر شد.

افتادن مجدد طرح گسترش، صادر شد.

مالزاین دستور صحیح و به‌کار افتادن دوباره «طرح گسترش» خرسندیم و خوشحالی که توطئه ضد انقلاب دوایین مورد به‌تیر رسید و این طرح ملی که بمشرف مقدار زیادی از نیاز کود شیمیایی ما را تأمین کند، مجدداً شروع به کار کرد. ما می‌توانیم که همانطور که آقای وزیر نفت و کارمندان و کارگران متعهد دارند مشکلات این طرح در حین کار بررسی و مرتفع گردد. در این رابطه پیرو دستور امام صنفیه نشاندن انقلاب در کلیه دستگاه‌های دولتی باید انجام گیرد و هشدار مسیحم که بمساکاران شرکت‌های فرق، منزل خود را با انقلاب وفق نداده‌اند و باید از کارکنی‌های آینده آنان جلوگیری شود.

کمک مالی به حزب توده ایران یک وظیفه انقلابی است

کمک مالی را میتوان مستقیماً به دفتر حزب داد و یا با تلفن‌های ۹۳۵۷۷۸ و ۹۳۳۴۵۹ - آمادگی خود را اعلام داشت. از طرف دفتر حزب ترتیب دریافت کمک داده خواهد شد. علاوه بر این، علاقمندان میتوانند کمک مالی خود را بحساب بانک ملی ایران شماره ۳۳۳۴۵۹ (شعبه شاه‌سماعیل صفوی)، خیابان شهید دکتر حسین فاطمی بپردازند. از کمک‌کنندگان خواهشمندیم فتوکپی فیش بانکی را برای ارسال دارند.

## نظر رهبر سواپو در باره مذاکرات با دولت ژنرال است

دبیران باسلاح مبارزان افغانی پرده‌ها را کنار زده و بدون حجب و حیا نود «اربابان» میروند. سید احمد گیلانی رهبر باسلاح جبهه ملی اسلامی که در چند روز گذشته با مقام‌های وزارت خارجه انگلیس مذاکره کرده بود از پاریس راهی آلمان ندرال شد. گیلانی در یک مصاحبه مطبوعاتی در پاریس برای نشان دادن خوش خمتی و نهایت «ارادته» به «اربابان» باطیلسرانه‌های گروهی امپریالیستی را تکرار کرد و گفت «ووودنیرو» های شوروی به افغانستان فریب را تهدید میکنند. (۲) گیلانی که اخیراً در قاهره بدست یوس سادات رفته بود در مصاحبه خود اضافه کرد «فریب باید تا میتواند به مبارزان کمک کند».

## وزیر خارجه کویت و ادعای آمریکا در باره «خطر شوروی»

شیخ صباح الاحمد الصباح وزیر خارجه کویت در مصاحبه با هفته‌نامه النهار عربی - والدولی گفت «در منطقه خلیج فارس خطری از ناحیه اتحاد شوروی وجود ندارد». وزیر خارجه کویت اضافه کرد برخلاف ادعای آمریکا و بارباری از کشورهای منطقه خلیج فارس اتحاد شوروی هرگز قصد ندارد بمیدان های نفتی حمله کند. وی اضافه کرد شوروی خود یک صادر کننده نفت است.

وزیر خارجه کویت در قسمت دیگری از مصاحبه خود تأکید کرد اعراب از آمریکا نفوسات‌اند که از منطقه دفاع کند.

## تایلند به مرکز توطئه علیه خلق‌های هندوچین تبدیل شده است

رادیو لائوس اعلام کرد تایلند در سرور مشترک در کشور به تشنج دام‌میزند. فایده‌های مسلح تایلندی در رود مکرونک به‌آب‌های سرزمین لائوس تجاوز کردند. تایلند مرز دو کشور را مسدود کرده و واکتون به تقاضای دولت لائوس برای مذاکره پاسخی نداده است. اقدامات رژیم دست‌نشانده تایلند در مرز لائوس، دوری توطئه مقام‌های این کشور علیه انقلاب کامپوچیا صورت می‌گیرد.

تایلند با حمایت مستقیم امپریالیسم آمریکا و یک به مرکز توطئه علیه خلق‌های هندوچین تبدیل شده است. امپریالیسم آمریکا در روزهای اخیر ارسال سلاح برای رژیم تایلند را افزایش داد. داین رژیم راند اقدام علیه همسایگان تقویت میکند.

### آزادی رفقای دستگیر شده در کرمان

به دنبال دستگیری غیرقانونی یازده تن از اعضای و هواداران حزب توده ایران در کرمان، رئیس دادگاه انقلاب اسلامی کرمان، حجت الاسلام فهیم پس از گفتگویی سادگویی با دستگیر شدگان، حکم به آزادی آنها داد.

حجت الاسلام فهیم در صحبت با رفقای گرفته بود، فعالیت گروهها و احزابی که توطئه نکنند آزاد است. سپس از دفاع خواسته میشود که یا ضمانتنامه ای را امضا کنند و یا ضامنی معرفی کنند که در قضاوت میهند که بهترین ضامن محسوب است که از خطمشی اصولی و خط ضد امپریالیستی و خلقی امام دفاع می کند.

در پی این گفتگو حجت الاسلام فهیم رای به آزادی رفقا میدهد.

### روش توزیع گوشت باعث سوءجویی های نازا شده است

توزیع گوشت در سطح شهر تهران، با وجود چسبندگی کردن گوشت متصرفی در هر محله، به وسیله ارگان های مختلف باعث سوء جویی های نادر ای عمده ای شده است.

اخیراً در بسیاری از نقاط تهران، مقامات محلی برای جلوگیری از تشکیلات صفتی طویل و ازدحام مردم در مقابل قصابی ها تصمیم به چسبندگی گوشت گرفتند و بهین خانواده کثرت یادفرض چهای دادند.

این عمل مثبت باعث برچیده شدن صفها شد اما مشکلاتی نیز به بار آورد. به این ترتیب که خانواده های که به دلیل مختلف از قبیل ناچیز بودن مقدار چسبندگی گوشت نتوانستند وقت در ساعت معین گرفتن گوشت موفق به دریافت گوشت نمی شوند ناچارند تا هفته بعد منتظر بمانند. بعضی از قصابی ها با دلالان محل نیز از این مسئله سوءدسته و گوشت را با قیمت گران ترس به چلو کبابی ها می فروشند.

### برای توجه رفقای حزبی

هر هفته یکبار (از هفته آینده روزهای شنبه) مقالاتی از نامه «مردم» که برای مطالعه و بررسی رفقا بویژه لازم است، به اطلاع رفقای گرامی میرسد. در این هفته توجه رفقا را به مقالات زیر جلب می کنیم:

۱- دو پرخورد با مشکلات اساسی انقلاب (شماره ۲۷۲)

۲- دوستان و دشمنان انقلاب ایران (شماره ۲۷۳)

۳- مردم ایران دیپلوماسی مخفی برای احیای ستروان محکوم می کنند (شماره ۲۷۶)

---

**نامه فروردین**

ارگان مرکزی حزب توده ایران

دائره امتیاز و مدیر مسئول متوجه به آزادی

خیا بانه ۱۶ آذربایجان ۶۸۴

تلفن: ۹۳۳۵۹-۹۳۳۵۸

شماره تلکسی: 214081 TPKI IR

چاپ: کرمان

**MARDOM**

No. 277

8 July 1980

Price: West - Germany 0.80 DM.

France - 2 fr.

Austria 8 Sch.

England 20 P.

Belgium 10 fr.

Italy 330 L.

USA 20 Cts.

Sweden 1.50 Skr.

### با اعلام جرم رئیس جمهوری باز دیگر روشن شد: ماهیت جنایتکارانه خبر نگاران امپریالیستی

کارنامه خبرنگاران امپریالیستی در یک سال و نیم گذشته چیزی غیر از جاسوسی و سم پاشی نبوده است

خبرگزاری فرانسه، تنها مرکز سابق مانده از خبرگزاری های امپریالیستی در ایران، اکنون با اعلام جرم رئیس جمهوری ایران بار دیگر افشاء شده است. رئیس جمهور ایران در اعلام جرم خود علیه این خبرگزاری که تسلیم دانستن کل انقلاب اسلامی ایران شده تعطیل آن و اخراج مسئولین را خواسته است؟

اعلام جرم رئیس جمهوری ایران به این دلیل است که: مسلماً قصد خبرگزاری نامبرده از جلوگیری از ایجاد فتنه و آشوب و اغتشاش از یک طرف و تشویق نمودن افکار عمومی از طرف دیگر و نیز تشویق اذهان عامه مردم در نیناسبت به اوضاع داخلی کشور مایه داده است. این حقایق که در اعلام جرم ریاست جمهوری آمده مساحت خبرگزاری های امپریالیستی و نحوه فعالیت آنها را در نقاط مختلف جهان و از جمله در ایران روشن می کند.

بررسی فعالیت خبرگزاری ها در خبرنگاران امپریالیستی در دوران بعد از انقلاب نشان میدهد که از سوئی همه فعالیت این کارگزاران امپریالیست علیه انقلاب ایران بوده و از سوی دیگر دوباره آنها انتقاری رفتار نشده و خبرنگارانی که در اکثریت خود جاسوسان امپریالیست هستند آزادانه به فعالیت علیه انقلاب ایران پرداخته اند.

بررسی خبرنگاران خارجی در ایران چه می کنند؟ پاسخ این سوال را مقامات مسئول ایرانی که در طول یک سال و نیم بعد از انقلاب در ارتباط مستقیم با این خبرنگاران بوده اند، میدهند. ابرالقاسم صادق مدیرکل مطبوعات خارجی وزارت ارشاد ملی که مسئولیتش مستقیماً به خبرنگاران خارجی مربوط بود و از جمله بخاطر افشای خبرنگاران آمریکایی در نتیجه اقدامات وزیر امور خارجه ایران برکنار شد میگوید: «ما باید اینها را بپذیریم که منافع غرب در ایران زمین رفته است و بهین دلیل آنها همواره در پی این هستند که خبری را با ما وارد نمایند. برای این کار خبرنگاران بهترین افرادی هستند که می توانند مورد استفاده سازمان های جاسوسی و سیاستمداران آن کشورها قرار گیرند. وقتی که آقای براون رئیس قسمت دفا می آمریکا در یک جلسه مطبوعاتی می گوید که ما می خواهیم از وجود خبرنگاران برای انجام نقش های سیا استفاده نمایم دیگر جای بحثی نمی ماند که این کار انجام شده است» (جمهوری اسلامی - ۵/۱۲/۵۹)

بر این نظر، اعتراف صریح کارتر و دارلر بر اینکسیا از خبرنگاران بعنوان جاسوس استفاده می کند بیافزاید:

سه شخصیت اصلی طرح نجات گروگانها از جاسوسخانه آمریکا در تهران تحت عنوان خبرنگار و فیلمبردار وارد جاسوسخانه شومند شد و ماموریت خویش را انجام می دهند. (سرگود - لیکن جاسوس سیاه جمهوری اسلامی) اول خرداد ۵۹

باین ترتیب وظیفه اساسی خبرنگاران فریبی بویژه آمریکایی ها روشن است. آنست که از خبرنگاران غربی هم که جاسوس نیستند، دو واقع مکل دوستان جاسوس خود هستند و بر اساس برنامه ریزی دقیق خبرگزاریها که خود از اقدام های اصلی امپریالیست هستند، نوع اخبار و تبلیغاتی که باید جهان را مسموم کند سازمان می دهند.

در نتیجه، حضور خبرنگاران فریبی - دو اکثریت مطلق خردفیر از آنها که وابسته به احزاب کمونیست و سایر گروه های مترقی جوامع سرمایه داری هستند - معنای غیرحضور نمایندگان امپریالیست ندارند. این اصل در همه جهان بارها و بارها به اثبات رسیده است و به قانون همه انقلاب ها تبدیل شده است که باید توطئه خبرنگاران امپریالیست را ریشه کن کنند - انقلاب ایران در این زمینه چه کرده است؟

در جلسه علنی دیروز مجلس که ساعت ۱۰:۱۵ رسمیت یافت و پس از توضیحات و سخنان قبل از دستور چند تن از نمایندگان ابتدا شجوی، مخبر شعبه ۸، پرونده آقای علی مینویی نماینده کتبی را قرائت کرد. این پرونده در شعبه ۶ با رای موافق در مقابل ۴ رای مخالف و ۷ رای ممتنع تأیید شده بود لیکن به علت اینکه تعداد آراء ممتنع در مورد پرونده زیاد بود دوباره شعبه ۸ برای تحقیق بیشتر ارجح شد.

سپس دکتر سحابی متن استعلامنامه آقای محمدتقی مطهری نماینده فریمان را قرائت کرد. لازم به تذکر است که اعتبارنامه وی در کمیسیون تحقیق مجلس مردود شناخته شده بود.

یکی از نمایندگان مجلس از هیئت رئیسه مجلس خواست که درباره پرونده خسرو تشقایی که حدود یکماه است به کمیسیون تحقیق ارجاع شده، توضیح دهند. وی گفت که طبق آیین نامه مجلس بایستی ۱۰ روز پس از ارجاع هر پرونده ای به کمیسیون تحقیق، رای کمیسیون درباره آن صادر شود. دکتر سحابی در پاسخ گفت: «آقای خسرو تشقایی برای دفاع از خود حاضر شده اند ولی هنوز نیامده اند...»

آنگاه دکتر یزدی مخبر کمیسیون تحقیق درباره اعتبارنامه آقای خسرو ریگی نماینده خاش چنین توضیح داد: پس از استماع توضیحات آقای ریگی در وقت و بررسی شکایت نامه های متعددی که به این کمیسیون رسیده و نیز تحقیق ۱۲ نفر از اعضای کمیسیون که به منظره مسافرت کرده بودند، پرونده وی مردود شناخته شده. دلایل کمیسیون تحقیق عبارتند از:

- ۱- اعمال نفوذ هیئت نظارت انتخابات شهر که اکثر از بستگان خسرو ریگی هستند.
- ۲- ایجاد جو تشنج و زور و ایراد ضرب و شتم به برادر رقیب انتخاباتی که هم اکنون بستری و نیمه فلج است.
- ۳- اعمال نفوذ مقامات مسئول شهر خاش که از بستگان وی هستند.

۴- تخلف متعدد انتخاباتی به صلاحیت وی

باتوجه به بافت عشیرهای و خانقانی منطقه، عملکرد خوبان و همکاری آنها با رژیم شاهان و اینکه آقای ریگی از بستگان همین خوبان است و با توجه به اینکه وی ۲۳ سال ساکن آمریکا بوده است و از مسائل منطقه بکلی دور بوده و همچنین موسسگری وی نسبت به انقلاب اسلامی، کمیسیون تحقیق پرونده انتخاباتی و نیز صلاحیت وی را مردود اعلام می کند.

آیتالله لاهوتی بعنوان اولین مخالف اعتبارنامه خسرو ریگی گفت: «مخاطره ریگی در گذشته همیشه نمایندگان خاش در مجلس های طاقتور آروز بودند و ممکن آنها از خواندن نام منطقه بودند... من چون ۱۱-۱۰ ماه بعنوان سرپرست سیاه پاسداران انقلاب اسلامی مشغول فعالیت بودم، به فعالیت های مغرب و ضد انقلابی

### رویدادهای ایران

#### عدم قاطعیت

متأسفانه باید گفت با خبرنگاران امپریالیستی یا قاطعیت برخورد نشده است و خبرنگاران غربی، بویژه خبرنگاران آمریکایی در ایران کاملاً آزادانه فعالیت داشته اند. گاهی کوتاه به ناریچه این فعالیتها نیروی می نمایند.

در این زمینه ابرالقاسم صادق، می گوید: «خبرنگاران خارجی که تعدادشان در ایران بسیار بود، بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، تعداد آنها به ۲۰ نفر از سراسر جهان محدود شد. بعد از اشغال لانه جاسوسی توسط دانشجویان مسلمان پیرو خط امام این تعداد به ۲۰۰ نفر بالغ گشت که از ۲۰ کشور جهان و اکثریت یعنی حدود ۱۰۰ نفر از آمریکا بودند» (۵/۱۲/۵۹ - جمهوری اسلامی).

باید به این سخنان این واقعت را افزود که بعد از انقلاب هیچ یک از مراکز خبرگزاری ها در ایران تعطیل نشده است. پس از آنکه در تابستان سال گذشته روشن شد خبرنگاران غربی چگونه مطبوعات سراسر جهان را از تبلیغات علیه انقلاب ایران آکنده اند، و ۱۷ خبرنگار خارجی از ایران اخراج شدند، باز هم این مراکز فعال ماند. تا پایان تابستان سال ۱۳۵۸ ستاد ملیایی «تایم» که بعد رئیس آن از جاسوسان فعال «سیا» از آب درآمد و اخراج شد در ایران رسماً فعالیت داشت.

متأسفانه اخراج خبرنگاران فریب هم چون به خود خبرنگار توجه شد و نه به سیستمی که در آن فعالیت دارد. برای مثال و خبرنگاران دیگری اجازه یافتند از همان خبرگزاریها با بنام خبرگزاری دیگر وارد ایران شوند.

بعد از اشغال لانه جاسوسی آمریکا؛ «بشورای انقلاب پیشهاد شد که خبرنگاران کشورهای آمریکا، آلمان غربی و انگلستان اخراج شوند. شورای انقلاب با اخراج کلیه آنها موافقت کرد و ما در حدود ۱۰۰ نفر از آنها را اخراج کردیم» (ابوالقاسم صادق - جمهوری اسلامی - ۵/۱۲/۵۹)

و این ترتیب خبرنگاران فریبی بویژه آمریکایی ها از ایران خارج شدند و مراکز خبری آنها تعطیل شد و تنها خبرگزاری فرانسه که گویا طرفدار انقلاب ایران بود به فعالیت ادامه داد.

در آن هنگام رسماً از طرف عالی ترین ارگان تصمیم گیری کشور اعلام شد: خبرنگاران آمریکایی بر اساس تصمیم شورای انقلاب جمهوری اسلامی ایران اجازه فعالیت در ایران را ندارند» (انقلاب اسلامی - ۵/۱۲/۵۹)

ملازمین نتیجه حاصل شد که با اخراج خبرنگاران امپریالیستی: «در تمام مدتی که خبرنگاران آمریکایی از ایران اخراج شده بودند، جر اروپا و آمریکا تغییر کرده بود» (ابوالقاسم صادق - ۵/۱۲/۵۹ - جمهوری اسلامی).

اما این وضع چندان دوام نکرد و به درخواست وزارت ارشاد ملی و وزارت امور خارجه قرار شد که به گروه های خبری - قلمی دردی که مستقل از خبرگزاری کار می کنند» (همانجا) اجازه داده شد که به ایران بیایند. و باین ترتیب باعث و ذرای ارشاد و امور خارجه بازگشت خبرنگاران امپریالیستی به ایران آغاز شد و آنها تحت عناوین مختلف به کشور ما بازگشتند و آمریکا بار دیگر قدر دوستان را دانست!

#### کوشش های آقای صادق قطب زاده

در این میان آقای صادق قطب زاده برای بازگشت خبرنگاران امپریالیستی بویژه خبرنگاران آمریکایی فعالیت بسیار می کرد حتی در آن زمان که همه آمریکایی ها اخراج شده بودند: «من نامه ای به آقای قطب زاده و روش ایشان در مورد خبرنگاران خارجی اعتراف کردم. در زمانی که طبق تصمیم شورای انقلاب و هیئت وزیران تمام آمریکاییها

#### در جلسه علنی دیروز مجلس: گروهی از نمایندگان خواهان محاکمه «خسرو ریگی» نماینده خاش شدند

اعتبارنامه اسماعیل معزی و خسرو ریگی که در کمیسیون تحقیق رد شده بود مورد بررسی مجلس قرار گرفت.

آقای ریگی بیشتر از سایر نمایندگان آشنایان دارم... وی را باید از اینجا به آروین بفرستیم و باستانی انقلاب هم بایستی پرونده فعالیت های ضد انقلابی او و خانواده اش را مورد بررسی دقیق قرار دهیم... آیتالله لاهوتی در خاتمه سخنانش گفت: «ببین آنگاه نکنیم که اعتبارنامه ریگی را رد کنیم و او را ول کنیم تا برود و دوباره شروع به خرابکاری و ایجاد محیط رعب و وحشت و تشنج کند. این گناه بزرگی است... تقاضا میکنم که قبل از اینکه وی به آمریکا برود و به اروپا بفرستند، او را بازداشت کرده د و آروین بفرستیم تا ببیند آنجا چه خبر است...»

مخالف بندی اعتبارنامه خسرو ریگی چنین گفت: «من هم به دولت موافق و هم به وزارت کشور اعتراض دارم که چرا باید همه بستهای حساس را، بر اساس شش سازشکاری، به یک خانواده

### در حاشیه مجلس

- ورود حجت الاسلام خلخالی به مجلس، که بر اثر حادله رانندگی در بیمارستان بستری شده بود، موجب جنب و جوش و شادی تماشاچیان و گروهی از نمایندگان حاضر در مجلس شد.
- هنگامیکه دکتر هادی از رئیس مجلس خواست که ۴ نفر را برای گرفتن حکم بازداشت خسرو ریگی بنزد آیتالله قاسمی بفرستد، دکتر معالی گفت: ایمن چه فرمایشی است شما می کنید؟! بفرمائید!!!
- شجوی در گوشه ای از سخنانش بیرامون مخالفت با اعتبارنامه معزی نماینده ملایر گفت: «از فدائیان اسلام، بیشترین استفاده را چپه ملی کرد بعد هم از پشت به آنها خبر زد».
- حجت الاسلام خلخالی گفت: احسن.

را اخراج کرده بودیم ایشان مگر استثناء قائل میشد و به خبرنگاران خارجی و آمریکایی اجازه بازگشت میداد» (ابوالقاسم صادق - اعلامیات - ۱۲/۲/۵۹)

«دیدم آقای جانرئیل از واشنگتن پست وارد شد پرسیدم اینجا چه می کنید؟ گفت: آقای قطب زاده را در پیرویت دیدم بمن گفتند بر کرد اشکالی ندارد» (همانجا).

البته در آن موقع آقای قطب زاده تکران بی پرولی خبرنگاران امپریالیستی بود؛ «چون باید» درازمان پول هوایماید بدهد» (همانجا) اما بعد رسماً از خبرنگاران آمریکایی دفاع کرد و مخالفت خود را با اخراج آنها اعلام داشت (۲۱ فروردین - جمهوری اسلامی).

و سرانجام جانشانی های «دوستان» هم داد و خبرنگاران امپریالیستی باسرم و سرم به ایران برگشتند؛ بطوریکه: «در حال حاضر سه کشور ژاپن، انگلستان و آلمان غربی در ایران بیشترین نماینده را دارند... ولی از خبرنگاران آمریکایی مثل فرانس پرس، روتتر بانستاک... های تلویزیونی بیشتر از یک گروه نداریم...» (ابوالقاسم صادق ۱۳ خرداد ۵۹ - جمهوری اسلامی) و: «تعداد خبرنگاران خارجی در حال حاضر ۱۵۰ نفر است» (همانجا)

این هجوم خبرنگاران امپریالیستی در حالی ادامه داشت که از سوی دیگر نتوانستند خبرنگاران امپریالیستی را اخراج می کردند:

- اخراج دو خبرنگار آمریکایی و کانادایی از ایران (کیهان - ۵/۱۲/۵۹)

- خبرنگار شیکه (ان - ۵) آمریکا از ایران اخراج شد (همانجا)

- خبرنگار آمریکایی از ایران اخراج شد (جمهوری اسلامی - ۵/۱۲/۵۹)

- ۳ خبرنگار آلمانی هنگام فیلمبرداری از سفارت سابق آمریکا دستگیر شدند (امداد - ۵/۱۲/۵۹)

- رئیس خبرگزاری آلمان در تهران از ایران اخراج شد (اعلامیات - ۵/۱۲/۵۹) او گزارش داده بود که در هرهای کردستان از بسب ناپالم علیه مردم استفاده می کنند.

- خبرنگار گاردین دو تهران بازداشت شد (اعلامیات - ۵/۱۲/۵۹)

- خبرنگار انگلیسی از ایران اخراج شد (امداد - ۵/۱۲/۵۹)

- دو سیم خبرنگار انگلیسی از ایران اخراج شد (کیهان - ۵/۱۲/۵۹)

- سیاههای از اتهامات این خبرنگاران که از سوئی توسط نیروهای انقلاب اخراج و از طرف دیگر توسط «دوستان» در وزارت خارجه برگردانده میشوند، در این سخنان مقامات مسئول کشور متذکر است:

«مردین و وزیر وقت ایران در پایان جلسه مشترک شورای انقلاب و هیات دولت و خبر خبرنگارهای امپریالیستی را تکیب کرد و گفت: «در رماه گذشته میزان صدور نشت یک میلیون بشکه دیروزی بوده است که چهارصد هزار بشکه» (جمهوری اسلامی - ۳۰ اردیبهشت ۵۹)

مدیر کل وزارت کار: «کلیه اطلاعات اخباری که از سوی خبرنگاری های خارجی در اختیار جهانیان قرار داده میشود خالی از غرض نبوده و اکثر تحریف شده» (آزادگان - ۲۲ اردیبهشت ۵۹)

استاد گلان: «سفر اینها به نظر من معمولاً مفروضه است و هیچ اعتقادی هم ندارم که اینها بخوانند مطبوعات را که گفتیم عیناً ممکن است و اگر هم بخوانند برخلاف متعین می کنند» (استاد گلان - آزادگان - ۲۱ خرداد ۵۹)

#### مرکز توطئه!

خبرنگاران امپریالیستی که با کمک «دوستان» دوباره به ایران بازگشته اند، در چند روز پیش در خبرگزاری فرانسه ستادی تشکیل داده و از آنجا مستقیماً بویژه انقلاب ایران رسید امپریالیست فعالیت می کردند و اخبار سراپا دروغ و همچنان سخا به می کردند که آخرین آنها هم تا این لحظه تحریف سخنان رئیس جمهوری ایران بوده است.

برچین خبرگزاری فرانسه ضروری است اما کافی نیست - خبرنگاران امپریالیستی، چنانچه تجربه نشان داده است، مستلماً انقلاب ایران را، وظیفه آنها جاسوسی و سم پاشی علیه انقلاب ایران است. باید دست آنها را کوتاه کرد. باید بیدارنگ خبرنگاران امپریالیستی را اخراج کرد و مانع ورودشان به کشور شد.

درجهان باندازه کافی خبرنگاران مترقی وجود دارند که ماهیت انقلاب ایران را به روزنامه ها و وسائل ارتباطی توده خیرجهان بشناساند. این امر در گرو شناختن مساله اساسی و گرهی دوستان و دشمنان ایران در صحنه جهانی است.

فوقال و اگادار کنیم که در سابق هم همه این پست را داشتند... آقای حائری زاده مخالف بندی خسرو ریگی چنین گفت: «مسلماً است که آمریکا هیچ غلطی نمیتواند بکند و پایدی او هم که گم آنها باشند، غلطی نخواهند کرد. ولی نباید جای این افراد در مجلس باشد...»

پس از وی آقای هادی تقاضا کرد که ۲ نفر از نمایندگان برای گرفتن حکم بازداشت وی به نزد آیتالله قاسمی بروند. دکتر سحابی و چند تن از نمایندگان با این درخواست مخالفت کردند. خسرو ریگی برای دفاع از خود پشت تریبون قرار گرفت و تقاضا کرد که در جلسه فردا از خود دفاع کند. بنابراین آیین تقاضا عده زیادی از نمایندگان مخالفت کردند و دیالوگ یکی از منشی های مجلس خواستار محافظت از خسرو ریگی تا شروع جلسه آینده شد. پس از آن به علت تشنج شدن جلسه، دکتر سحابی مجلس را بعنوان تنفی تعطیل و بررسی پرونده آقای ریگی را به جلسه بعد موکول کرد.

در ساعت ۱۲:۳۵ مجلس دوباره رسمیت یافت. دکتر یزدی اعتبارنامه آقای اسماعیل معزی نماینده ملایر را مطرح کرد و اعلام کرد که اعتبارنامه وی یا اکثریت آراء رد شده است. دکتر یزدی در توضیح دلایل رد پرونده آقای معزی، ضمن شرح نبض فدائیان اسلام و رشادت و جانبازی نواب صفوی گفت: «... ایشان از جمله کسانی بودند که در تضمین آزادی ایران فداکار کوشیدند و لذا باید سنگری غیر از مجلس شورای اسلامی برای خود بیابند...»

سپس آیتالله لاهوتی بعنوان مخالف از جمله گفت: «آقای معزی و شیعی طاهری... با عده ای از آرشان که حدود ۵۰ نفر هستند، با چوب و چاق به سخترانی فدائیان اسلام در مدرسه فیضیه حمله کردند و همان وحشیگریهای ۱۵ خرداد را به نامایش گذاشتند. آنها فریاد می زدند: کو آنها کی می کنند ما از برن سر نیزه نمی ترسیم و حال از چوبهای ما می ترسند...»

شجوی مخالف دیگری اعتبارنامه اسماعیل معزی نیز طی سخنانی دلایل خود را در مخالفت با این اعتبارنامه بیان کرد. وی از جمله گفت: «بعد از حمله فیضیه که هم سنگ سرهنگ مولوی آنها را به خاک و خون کشید و تمام قرآنها و لباس طلاب را آتش زد این آقا به من گفت دیدید آقایان (منظور امام خمینی بود) چگونه قرآنها را به لجن کشیدند؟! حالا همین آقا می خواهد وارث خون طلب فیضیه بشود...! اخیراً ایشان از قاجارچیهها هم دفاع کرده اند و از قاجارچیان ملایر بلی به عنوان سم امام گرفتند. شب اعدام آنها به حجت الاسلام خلخالی (که اینجا هم حضور دارند و می توانند سخنان مرا تأیید کنند) تلفن کردند که اینجا را نکند اینجا سم امام را دادماند و...»

بدنبال سخنان آقای شجوی، در ساعت ۱۵:۱۰ بعد از ظهر جلسه تعطیل شد و بررسی اعتبارنامه و رای گیری بیزامون آن به جلسه بعدی موکول شد.